

Journalistförbundets verksamhet 2005

Hårt arbete för att värna upphovsrätt, öppenhet och etik

Må vi inte behöva titta tillbaka på 2005 och med fasa konstatera att det var detta år som initiativen togs för att göra George Orwells 1984 till verklighet drygt 20 år efter utsatt tid.

Men risken finns och risken är stor. Under året har lagförslagen duggat tätt om buggning, kontroll av IT-kommunikation, avlyssning av telefoner och datorer och lagring av minsta medborgares telekommunikation i en gigantiska europeisk databas. Källskydd och meddelarfrihet är hårt ansatta. Mycket hårt arbete med opinionsbildning återstår om vi ska kunna mota åtminstone några av dess kontrollsamhälles-Ollar i grinden.

Naturligtvis måste det demokratiska samhället försvara sig mot internationell brottslighet och andra hot mot demokratin, men om demokratin väljer diktaturens vapen i den kampen är vi illa ute.

Under 2005 blev det också uppenbart för allt fler medlemmar i Journalistförbundet vilken central roll individens upphovsrätt spelar för journalistikens överlevnad och därmed för den fungerande demokratin. För att mångfalden ska överleva i medieägarkoncentrationens tid behövs journalister som fungerar som medborgarnas ögon och öron.

Mycket arbete kan ersättas med maskiner, teknik och datorkraft, men för journalistik behövs individer som kan tänka, reflektera och kreativt använda den information de hittar för läsares, tittares och lyssnares bästa. Medieägarna har med icke alls önskvärd tydlighet visat att de struntar i mångfalden och vill ersätta journalister med teknik och göra de flesta av oss till "content providers". Även om kampen för att bevara den individuella upphovsrätten tagit mycket tid och krävt stora resurser är det värt den insatsen till sista öret och svett滴pen.

Förlorar vi upphovsrätten förlorar vi chansen till fler trygga jobb. Utan upphovsrätt mister vi mångfalden. Utan upphovsrätt blir journalisterna färre och deras arbete föremål för en omfattande gratiskarusell mellan allt fler medieformer ägda av allt färre och större företag. Möjligheterna till en anständig försörjning minskar för såväl anställda som frilansar.

Upphovsrätten borgar för individens kontroll över sitt material och därmed har den också en grundläggande betydelse för etiken i yrket. Att delar av arbetsgivarna under 2005 fjärmade sig från det etiska regelverket och ville och vill blanda reklam, marknadsföring och lobbyism tillsammans med journalistik till en enda digital soppa kunde vi och kan vi fortsätta att uppröras över.

Att journalistiken under 2005 klämts hårdare än någonsin mellan kommersiella krav och tuffare lagstiftning kan vi både förbanna och sörja över. Att det är

Journalistförbundets medlemmar som slåss för såväl etiken som upphovsrätten och de tryggare jobben och som den starkaste rösten i debatten motverkar lagstiftning som snöper yttrande- och tryckfriheten kan och ska och är vi stolta över.

Agneta Lindblom Hulthén
Förbundsordförande

Populär utbildning skapar obalans på arbetsmarknaden

Många ungdomar vill bli journalister. Trots den kärva arbetsmarknaden är yrket ett av de absolut populäraste.

Varje år utexamineras mellan 800 och 1000 journalister från mer än tjugo olika journalistutbildningar. Det är mer än dubbelt så många nya journalister som arbetsmarknaden släpper in. Till detta kommer en rad andra typer av medieutbildningar, där eleverna mer eller mindre kan villfaras att tro att de blir utbildade journalister.

Detta har lett till en kraftig obalans mellan utbildning och arbetsmarknad. Den förstärks av att det är lätt att rekrytera studenter och att anslagen till universitet och högskolor fördelas efter hur många studenter som utbildas. Det är alltså synnerligen lönsamt att utbilda journalister. Men alltför många utbildas direkt till arbetslöshet.

Det behövs en bättre dimensionering av grundutbildningen samtidigt som behovet av fort- och vidareutbildning för yrkesverksamma journalister ökar.

Journalistförbundet arbetar med att påverka politiker och utbildningsanordnare. Under året har förbundet bland annat haft kontakter med Högskoleverket, som håller på att gå igenom alla journalistutbildningar på universitets- och högskolenivå. Förbundet har också kontakter med Skolverket, som lyssnat väl till förbundets åsikter inför revideringen av läroplanen för mediegymsasierna.

Omkring 2000 journalister är inskrivna på Arbetsförmedlingen Kultur som arbetssökande. Av dessa är drygt en tredjedel helt arbetslösa medan ungefär lika många är timanställda eller har kortare vikariat. Flest arbetslösa journalister finns i Stockholm.

Tillsammans med AF-Kultur i Stockholm har Journalistförbundet påbörjat en kartläggning i syfte att få en bättre bild av hur fördelningen kön, ålder och tid som arbetslös ser ut. Den enskilt största gruppen arbetslösa är i åldern 25-35 år. Fler kvinnor än män är arbetslösa, men det är också fler kvinnor än män som utbildar sig till journalister.

Tendensen bland arbetssökande journalister verkar vara att de efter avslutad utbildning ofta lyckas få ett kortare vikariat men att det sedan blir svårare att få ytterligare anställning. De flesta som får starta-eget-bidrag tycks också klara sig som egen företagare ännu ett år efter att de har startat sitt företag.

För att påverka de arbetslösas situation arbetar Journalistförbundet främst genom medverkan i AMS kulturarbetardelegation och via KLYS i fyra av de fem samrådsgrupper som finns inom AF-Kulturs olika regioner. Förbundet är även representerat i arbetsmarknadsnätverket inom TCO.

Kampen mot visstidsländet - nu börjar resultaten märkas

Obalansen mellan utbildning och arbetsmarknad underlättar för arbetsgivarna att systematiskt utnyttja journalister i otrygga, tidsbegränsade anställningar, som upphör så snart LAS-gränsen närmar sig. Missbruket av Lagen mot anställningsskydd (LAS) är särskilt utbrett inom mediebranschen. Därför är kampen mot visstidsländet ett av Journalistförbundets prioriterade områden.

I 2004 års avtalsförhandling lyckades Journalistförbundet få igenom en ny regel i SRAO-avtalet för att komma tillrätta med missbruket av vikarier inom Sveriges Radio, Sveriges Television och Utbildningsradion. Den nya regeln förbjuder i princip utLASning och fick effekt redan samma år. Under 2005 har tillämpningen av den nya regeln blivit allt bättre.

Journalistklubbarna inom Sveriges Radio, Sveriges Television och Utbildningsradion har bedrivit ett framgångsrikt arbete för de projektanställda. Detta har resulterat i att ett 50-tal projektanställda medlemmar inom Sveriges Radio och ett 60-tal inom Sveriges Television har fått eller kommer att få fast anställning.

I början av året kom Arbetsdomstolens utslag i ett mål som gällde förhållandet mellan projektanställningsavtalet inom SRAO-området och arbetstagarbegreppet. Bakgrunden var ett fall där en journalist, som sedan länge hade varit projektanställd vid Sveriges Television, tvingades övergå till att arbeta på frilansbasis men med samma arbetsuppgifter som tidigare. Domen blev en delseger för Journalistförbundet. Arbetsdomstolen slog fast att journalisten är att betrakta som anställd, men konstaterade samtidigt att arbetsgivaren haft rätt att tidsbegränsa anställningen, enligt kollektivavtalets regler om tidsbegränsade projektanställningar.

Problemet med projektanställningar har också diskuterats i en partssammansatt arbetsgrupp, som har arbetat sedan SRAO-avtalet slöts 2004. Hösten 2005 ledde gruppens arbete till konkreta diskussioner om ett nytt avtal som ersättning för de tidigare projektanställningsavtalen inom respektive företag. Arbetet har inte slutförts utan fortsätter framförallt på lokal nivå mellan respektive journalistklubb och företag.

Journalistförbundets framgångar med SRAO-avtalet stimulerade medlemmar att, i en motion till förbundets kongress 2005, kräva att liknande skrivningar införs i kollektivavtalen också på andra områden. Deras förslag förs vidare till de avtalskonferenser som ska diskutera och formulera kraven inför avtalsrörelsen 2007.

Kongressen behandlade sammanlagt åtta motioner som handlade om visstidsanställda och deras villkor. Flera motionärer ville försäkra sig om att förbundet även fortsättningsvis prioriterade vikariefrågorna. Men här fanns också specifika krav, till exempel på en handlingsplan för att förbättra situationen för de visstidsanställda. På kongressen presenterade förbundsstyrelsen ett 12-punktsprogram med just det syftet. Fortsatt opinionsbildning och åtaganden att ta upp visstidsfrågorna i Journalistförbundet fackliga utbildning är viktiga delar i programmet.

Frågorna till förbundets vikariejour handlar främst om visstidsanställdas rätt till löner och andra anställningsförmåner, till exempel del av bonus, gymkort och julklappar på samma villkor som de tillsvidareanställda. När krav på likabehandling har ställts och vid behov förhandlats av lokala journalistklubbar, har arbetet så gott som varje gång varit framgångsrikt. Att hänvisa till lagens diskrimineringsförbud har effekt.

Det stora problemet är i stället att långt ifrån alla visstidsanställda är beredda att låta journalistklubbarna driva sådana krav. Det finns en oro för repressalier, att arbetsgivaren ska hämnas genom att inte ge en protesterande och fackligt aktiv vikarie fortsatt eller förnyad anställning. Där förefaller varken nuvarande eller kommande lagstiftning ge tillräckligt skydd.

Journalistförbundet har kritiserat det förslag till ändringar i Lagen om anställningsskydd, som en arbetsgrupp inom näringsdepartementet presenterade på försommaren. Förslaget innehöll bland annat en ny anställningsform ”fri visstidsanställning”, som i kombination med regler om begränsning i företrädesrätten skulle leda till ännu större otrygghet för de visstidsanställda. I praktiken skulle företrädesrätten bli verkningslös. En person skulle kunna ha en fri visstidsanställning i upp till tolv månader och därefter en projektanställning i upp till 24 månader, utan att kunna göra anspråk på företrädesrätt. Vid årets slut hade regeringen ännu inte lagt någon proposition om ändringar i LAS.

Regionala skyddsombud - ett genombrott för arbetsmiljöarbetet

Trakasserier av förtroendevalda, långtidssjukskrivningar, mobbing, farliga lokaler, kaotiskt ledarskap och dålig stämning. Så ser vardagen ut på många mediearbetsplatser.

Journalistförbundet har bestämt sig för att ta ett krafttag mot arbetsgivare som inte tar sitt ansvar för arbetsmiljön. Därför har förbundsstyrelsen beslutat att inom organisationen utse regionala skyddsombud (RSO) som snabbt kan rycka ut till arbetsplatser med problem.

Med ekonomiskt bidrag från Arbetsmiljöverket och TCO har Journalistförbundet under 2005 utökat antalet regionala skyddsombud från tre till sex externa skyddsombud. Förstärkningen har skett på dagspressområdet där de största problemen finns.

Den nya organisationen har inneburit ett genombrott för arbetet med att komma tillrätta med arbetsmiljön. De lokala skyddsombuden och även journalistklubbarna har på detta sätt fått en egen coach, som alltid finns tillhands.

Våren 2005 genomförde Journalistförbundet en stor arbetsmiljöenkät, som omfattade alla klubbar och klubbsektioner. Den ligger nu till grund för den uppsökande verksamhet som inleddes under våren. Arbetet inriktas i första hand på de 60-70 arbetsplatser som saknar skyddskommitté. Besöken på arbetsplatserna har bland annat lett till att det lokala skyddsarbetet kommit igång.

Jämställdhet - självklart i teorin, men lång väg kvar i praktiken

Att kvinnor och män ska ha samma rättigheter och skyldigheter i arbetslivet är självklart i teorin, men inte i praktiken. Även om könsdiskriminerande regelverk sällan eller aldrig förekommer i kollektivavtal eller arbetsrättslig lagstiftning, finns brister i tillämpningen på arbetsplatserna. Journalistförbundet arbetar för att få praktiken att stämma överens med teorin.

Jämställdhet är därför en viktig del i Journalistförbundets fackliga utbildning. Detta har lett till ökad insikt om hur förödande en diskriminerande kultur kan vara, både för enskilda individer och för en arbetsplats. Viljan att arbeta för att motverka diskriminering på grund av kön eller andra grunder har ökat bland Journalistförbundets lokala företrädare.

Under året har Journalistförbundet fortsatt att agitera för att företagen ska ta fram lönekartläggningar och jämställdhetsplaner. På vissa avtalsområden är det så illa att uppemot 80 procent av företagen saknar giltiga plandokument.

Att åstadkomma förändring kräver uthållighet. Ett exempel på uthållighet har demonstrerats av medlemmarna på Smålands-Tidningen. Under ett par lönerevisioner har journalistklubben, i enlighet med kollektivavtalet, krävt ett systematiskt lönesättningsarbete och begärt att arbetsgivaren ingående ska motivera löneskillnaderna mellan män och kvinnor. Arbetsgivaren har inte gått journalistklubben till mötes. I slutet av året anmälde klubben därför företaget till Jämställdhetsombudsmannen, JämO, som konstaterade att såväl lönekartläggning som jämställdhetsplan innehöll så omfattande brister att de inte uppfyllde lagens krav.

Företaget har fått en tidsfrist utsatt, med påpekandet att begäran om vitesföreläggande kan komma om inte företaget uppfyller kraven. De centrala förhandlingarna är ajournerade tills lönekartläggningen är färdig och medlemmarna på Smålands-Tidningen tvingas vänta på sina avtalsenliga lönehöjningar.

I de senaste kollektivavtalsförhandlingarna drev förbundet kravet att arbetsgivare, som inte gjort lönekartläggning, ska betala extra för den lönekostnad nödvändiga korrigeringar kan förväntas kosta. Kravet klingade då obeaktat hos medlarna men journalistklubbar har i rådgivning fått fortsatt rekommendation att driva kravet i lokala förhandlingar.

Under 2005 förändrades jämställdhetslagen, bland annat förtydligades begreppet sexuella trakasserier. Journalistförbundet får varje år kännedom om ett tiotal fall av sexuella trakasserier och trakasserier på grund av kön, de flesta berör visstidsanställda, som redan genom anställningsformen är i ett utsatt läge.

Ett par ärenden om könsdiskriminering i samband med rekrytering har också aktualiserats. Den lagstadgade rätten för en sökande att ta del av meritförteckningen för den som fått jobbet underlättar möjligheterna att tvinga arbetsgivaren att sakligt motivera sitt ställningstagande.

Ett statligt utredningsarbete pågår med syftet att göra diskrimineringslagarna mer lika varandra. Följden kan eventuellt bli en gemensam lag, som försöker fånga upp alla

diskrimineringsgrunder. Journalistförbundet följer arbetet via TCO och har bland annat markerat behovet av en särskild jämställdhetslag.

Journalister tar ansvar för yrkesetiken

Mediebranschens samarbete i yrkesetiska frågor började knaka ordentligt i fogarna under 2005. I Pressens samarbetsnämnd har förbundet samverkat med Tidningsutgivarna, Publicistklubben och Sveriges Tidskrifter i yrkesetiska frågor. Organisationerna står tillsammans bakom Spelregler för press, radio och TV och är ytterst ansvariga för Allmänhetens Pressombudsman, Pressens Opinionsnämnd samt Textreklamkommittén. Samtidigt som ett gemensamt arbete för att uppdatera textreklamreglerna påbörjades inom en gemensam arbetsgrupp, försökte Tidningsutgivarna lägga ner Textreklamkommittén genom att inte delta i verksamheten och signalerade även på andra sätt att man anser de yrkesetiska frågorna vara enbart utgivar- och arbetsgivarfrågor.

Detta sker samtidigt som den yrkesetiska debatten varit mer intensiv än på många år.

Målet för Journalistförbundets yrkesetiska arbete är att yrkesetiken ska leva i det journalistiska vardagsarbetet. Även om de flesta journalister följer de pressetiska spelreglerna, måste de etiska frågorna belysas ur olika sammanhang och diskussionen ständigt föras; hur man som enskild journalist utför sitt arbete men också hur redaktioner och ansvariga utgivare gör etiska val. Journalistförbundet arbetar för att etiken ska få ett fast forum på varje redaktion.

Journalistförbundet märks i den etiska debatten i ökad omfattning. Ett exempel är den debatt som uppstod när företaget Hennes & Mauritz bjöd ett stort antal journalister på resa och uppehälle vid en modevisning i New York. Åklagare inledde förundersökning gällande misstanke om mutbrott och det gav upphov till en omfattande uppmärksamhet i olika medier, som ville veta Journalistförbundets åsikt. Förundersökningen lades senare ner men den etiska debatten har fortsatt.

Efterfrågan på förbundets medverkan ökade påtagligt under 2005, från medier och journalistutbildningar men också från klubbar, distrikt och enskilda redaktioner.

Ett medlemskap i Svenska Journalistförbundet innebär att medlemmen har åtagit sig att följa de yrkesetiska reglerna. Förbundet har en egen yrkesetisk nämnd, YEN, som bevakar att de yrkesreglerna efterlevs. På nämndens initiativ har en mejlinglista startats på Journalistförbundets hemsida, där medlemmar kan diskutera och debattera yrkesetiska frågor.

Varje år anmäls ett 20-tal journalister till YEN av personer som känner sig illa behandlade. Siffran har varit konstant i fler år. 2005 uttalade nämnden klander i fyra fall, att jämföras med året innan då inga klander uttalades. Även om antalet anmälningar inte har ökat, har antalet brev och telefonsamtal kring etiska frågor till Journalistförbundets etikombudsman blivit fler. Många samtal kommer från allmänheten som vill diskutera etiska frågor, oftast i samband med att de har blivit intervjuade av en journalist. Många samtal slutar med att den uppringande avstår från

anmälan efter att ha fått ökad förståelse för hur medier arbetar och att det oftast sker inom de etiska gränserna.

Upphovsrätten garanterar mångfald och kvalitet

Upphovsrätten är en individuell rätt. Det är journalisten som individ som har rätt att förfoga över det som hon eller han skapat i ord, bild eller tal. Till sin materiella eller ekonomiska del ger upphovsrätten möjlighet till försörjning, oavsett om journalisten är frilans eller anställd. Men journalisternas upphovsrätt är också en förutsättning och drivkraft för mångfalden i medierna, för yttrandefriheten och för yrkesetiken. På så sätt är upphovsrätten också en nytthet för medierna i sin helhet eftersom den garanterar mångfald och kvalitet.

Syftet med Journalistförbundets arbete med upphovsrätt är att försvara värdet och äganderätten till det medieinnehåll som medlemmarna har skapat. Det sker dels genom att i avtal bevaka rättigheterna, dels genom att påverka upphovsrättslagstiftningen. I det arbetet blir frågan om prissättning av journalistiskt material allt viktigare.

För anställda medarbetare regleras fördelningen av rättigheter mellan journalisten och dennes arbetsgivare genom centrala kollektivavtal. Vidareanvändningar av upphovsrättsligt skyddat material kan regleras såväl i lokala kollektivavtal, där den lokala journalistklubben är part, som i avtal med den faktiska användaren.

Exempel på den senare formen är de upphovsrättsliga avtal som förbundet via förvaltningsorganisationerna ALIS, Bonus Presskopia och Copyswede tecknar med olika användare. Inom ramen för dessa fördelar ALIS ersättningar till berörda frilansar. Något nytt avtal med Mediearkivet kunde dessvärre inte träffas under 2005, vilket innebär att mycket material otillåtet ligger ute på Internet.

Under 2005 har Journalistförbundet lagt ned mycket arbete på att försvara upphovsrätten inom dagspressområdet. Tidningsutgivarna (TU) har agerat i strid med gällande kollektivavtal genom att försöka etablera ordningar på ett antal företag, som innebär att material mer eller mindre fritt ska kunna spridas vidare till andra företag inom Tidningsutgivarna. De ersättningar som man kan tänka sig att betala per person och år för detta motsvarar ungefär värdet av en artikel.

I försöken att införa system för utbyte av gratismaterialet mellan företag inom dagstidningsområdet har Tidningsutgivarna försökt använda sig av det instrument för tvistelösningar, PAR (Pressens avtalsråd), som infördes 2004 i kollektivavtalet mellan Journalistförbundet och Tidningsutgivarna. Detta har lett till diskussioner om vilken behörighet PAR har. Någon enighet i detta har inte kunnat uppnås under året.

Värdet av det journalistiska materialet blir inte minst viktigt utifrån att material i många fall kan ersätta arbete. Med en ordning där ersättningen inte påverkas av hur mycket material som säljs eller överläts finns en uppenbar risk att företagen sinsemellan iscensätter gratisbyten, som leder till minskad mångfald och färre arbetstillfällen. Att överlåtelse av material skall ersättas utifrån mängden publicerat material är därför en viktig fråga för Journalistförbundet.

Journalistens intresse av att kunna kontrollera var och i vilket sammanhang material används, att det inte förvanskas eller utnyttjas på olagligt eller oetiskt sätt, måste i förhandlingar vägas mot arbets- och uppdragsgivarnas motsvarande intresse av kontroll och lönsamhet. Läsarna, tittarna och lyssnarna har också ett intresse av att mångfalden bibehålls och att resultatet av journalisternas arbete inte förvanskas. Dessa behov sammanfaller oftare med journalisternas än med medieägarnas behov och anspråk.

Bättre frilansvillkor gynnar alla journalister

När arbetsmarknaden för journalister utvecklas mot fler osäkra anställningar och en större andel tillfälliga inhoppare, påverkar det i hög grad också frilansarnas arbetssituation. Hårdare konkurrens om uppdragen leder till pressade priser. Journalistförbundets frilansdistrikt, Frilans Riks, genomförde under året en enkät som visade att 70 procent av frilansarna får ut mindre än 15 000 kronor i månaden. Omkring 90 procent uppgav att arvoden legat stilla eller minskat under deras tid som frilansjournalist.

Konkurrensen innebär också svårigheter för frilansar att hävda sin upphovsrätt. Det är inte ovanligt att uppdragsgivare med hot försöker få frilansar att skriva bort sin upphovsrätt för att få uppdrag.

Men frilansarnas villkor påverkar i lika hög grad de anställda journalisterna. En lågprismarknad för frilansarbete påverkar lönenivåer och anställningsvillkor för alla journalister och en urholkad upphovsrätt äventyrar inte bara journalisters möjlighet att ha kontroll över sitt material, utan på sikt även mångfalden och jobben. Detta är hot som också uppmärksammas inom Europeiska Journalistfederationen, EFJ. Urholkade villkor för frilansar är ett växande problem i hela Europa.

Därför måste anställda och frilansar samverka på alla nivåer. Kongressen 2005 antog en reviderad frilansstrategi med den inriktningen. Att värna frilansarnas villkor är ett gemensamt intresse.

Den arvodeskampanj som Frilans Riks startade 2004 har fortsatt under 2005 och flera journalistklubbar har involverats i arbetet att bevaka att uppdragsgivarna respekterar frilansrekommendationen.

Under året har ett pilotprojekt genomförts i samarbete med journalistklubben på Dagens Nyheter. Syftet är att förbättra kontakterna mellan anställda och frilansar och förbättra arvoden för frilansarna.

Förhandlingarna om nytt frilansavtal inom SRAO-området, som påbörjades 2004, kunde inte slutföras under 2005. Journalistförbundet har bland annat krävt en tydligare skrivning i avtalet om hur arvoden ska bestämmas samt regler för reprisersättning, enligt samma modell som för till exempel författare och dramatiker som arbetar på frilansbasis för public serviceföretagen. SRAO vill ersätta det nuvarande avtalet med en policy, utformad av arbetsgivarna. Journalistförbundet bedömer att det inte finns några möjligheter att påverka innehållet i en sådan ensidigt utformad policy och sa redan under våren nej till detta. Förhandlingarna har stått stilla

sedan slutet av mars, men Journalistförbundet har arbetat internt enligt en handlingsplan i femton punkter, för att öka trycket mot SRAO. Förbundet har också tagit upp problemet med hur public serviceföretagen behandlar frilansar och visstidsanställda med politiker i riksdagens kulturutskott.

Nya strategier ska utveckla lönepolitiken

En stark facklig motkraft är det enda som kan tygla marknadskrafterna och åstadkomma en god löneutveckling för alla journalister, anställda såväl som frilansar. Kongressen 2005 blev upptakt till en diskussion om nya lönepolitiska strategier och under hösten tillsattes en bred lönepolitisk arbetsgrupp med uppgift att diskutera och föreslå strategier för hur journalisternas framtida löneutveckling ska kunna förbättras.

De lönefrågor som under 2005 varit mest komplicerade, tagit mest tid och andra resurser i anspråk handlar om att slutföra lönerrevisioner för 2004 på Nya Wermlandstidningen AB och 2005 på Smålands-Tidningen. Arbetsgivarparten har demonstrerat stor ovilja att förhandla utifrån det regelverk som finns i kollektivavtalen, och ingen av dessa lönerrevisioner har kunnat avslutas under året.

När arbetsgivarorganisationen Tidningsutgivarna ska företräda Nya Wermlandstidningen AB vill man inte ens uppge vilka befattningar som finns på företagets olika tidningar. Värderingen av medarbetarnas insatser har gjorts på ett godtyckligt sätt. Man vägrar att lönesätta visstidsanställda i samma ordning som tillsvidareanställda och ställer sig därmed på kollisionskurs med det lagstadgade diskrimineringsförbudet. En viktig principfråga är om arbetsgivaren ensidig ska kunna bestämma över den lokala förhandlingsordningen, och sätta lönerna per tidning, eller om man ska vara tvungen att följa kollektivavtalets skrivning om samlad löneförhandling för hela företaget, vilket är vad journalistklubben vill.

Även om det finns flera olösta frågor där olika intressen står mot varandra har Journalistförbundet begärt att få dessa fyra frågor prövade i den partsgemensamma lönenämnden. Beslut väntas först under våren 2006. Under tiden väntar medlemmarna på sina löneökningar både för 2004 och 2005.

Liknande attityder finns också hos andra arbetsgivare och även på andra avtalsområden men det är sällsynt att andra arbetsgivarorganisationer försöker försvara medlemsföretagens avtalsbrott.

Trots allt är antalet lönerrevisioner som har behövt föras till central nivå ungefär konstant jämfört med tidigare år. Möjligtvis har fördelningen mellan avtalsområden blivit något annorlunda. Etableringen av TV4 Sverige innebär en kraftig omstrukturering på avtalsområdet MIA – Etermedier.

När lönerrevisionerna förhandlas centralt och när det i övrigt ställs frågor och begärs centrala förhandlingar handlar det främst om problem med lönesättningen av enskilda individer. Det är sällsynt med systematiska avvikelser från kollektivavtalen.

En tydlig trend är att arbetsgivare på olika sätt försöker sänka lönen för enskilda anställda, till exempel genom att ta bort lönetillägg/lönehöjningar för arbete som

individerna förutsätts fortsätta med, utöka arbetstiden med oförändrad lön. Ett annat exempel är konstruerade omplaceringserbjudanden med lägre lön på nya tjänsten och hot om uppsägning om inte de nya villkoren accepteras. Genom att erbjuda nyanställda en lägre lön än vad motsvarande kompetens hos andra betalas med, försöker arbetsgivare också växla ned det relativa löneläget. Samtidigt blir frilansmarknaden alltmer pressad.

Det finns också medieföretag som tar ansvar för lönesättningen på det sätt som Journalistförbundet kan kräva. Journalistklubbar och enskilda medlemmar har rapporterat om framgångsrika förhandlingar, såväl i form som till innehåll. Ofta har framgångarna uppnåtts efter rådgivning från förbundskansliet.

Många journalistklubbar vill ha lönestatistik som utgångspunkt för sina förhandlingar. Frågan blev också föremål för debatt på förbundets kongress i juni. Journalistförbundet arbetar för att utveckla lönestatistiken och för att göra den mer användbar för medlemmar och lokala fackliga företrädare. Arbetsgivarnas rapportering av lönestatistik har emellertid gått trögt under 2005 och det krävs mer arbete för att åstadkomma en väl fungerande hantering av lönestatistik på Journalistförbundets kollektivavtalsområden.

Oroväckande tystnad när öppenheten hotas

2005 kännetecknades av flera mycket långtgående lagförslag om olika slag av tvångsmedel - buggning, utökad telefonavlyssning, elektronisk övervakning av datorer, registrering av teletrafik mm - från regeringen. Om förslagen genomförs innebär det stora inskränkningar i den personliga integriteten och kraftigt minskade möjligheter för medier att granska de rättsvårdande myndigheterna.

Journalistförbundet har kritiserat dessa förslag eftersom de innebär genomgripande principgenombrott mot den svenska rättstraditionen. De kan också vara kontraproduktiva eftersom lagförslagen kan utnyttjas av det som regeringen vill bekämpa: allvarlig brottslighet och terrorism.

Kritiken har framförts såväl i remissvar som i debattartiklar och i kontakter med politiker, framför allt i riksdagens konstitutionsutskott. Journalistförbundet känner stor oro över den tystnad, framför allt i politiska kretsar, som förslagen möter.

Vid några tillfällen under året ställdes också den fria journalistiken inom idéburna organisationer på sin spets genom uppmärksammade konflikter mellan ägare och redaktion. Journalistförbundet agerade både genom debattartiklar och genom besök på de aktuella redaktionerna. En skrift med riktlinjer för det redaktionella arbetet inom organisationspress färdigställdes och distribuerades till samtliga fackförbund under december. Samtidigt påbörjades arbetet med att anordna ett seminarium i ämnet.

Journalistförbundets gamla krav på att meddelarfriheten ska gälla oberoende av arbetsgivare fick ny aktualitet genom den uppmärksammade konflikten mellan fackförbundet SEKO och det privata företaget Connex, som kör tunnelbanan på entreprenad åt Stockholms läns landsting. Förbundet skrev debattartiklar och deltog i debatter i ämnet.

Journalistförbundet har också blivit uppmärksammat på konflikten mellan arbetsgivarens övervakning av datorer, e-post och Internetanvändning och efterlevnaden av källskyddet. En checklista för elektroniskt källskydd har färdigställts och rådgivning till klubbar har genomförts vid flera tillfällen.

Förbundets hemsida har förstärkts med information om offentlighetslagstiftningen, dess tillämpning och exempel på hur man överklagar ett ärende att få ut handlingar. Ett arbete har också inletts för att försöka få till stånd ett samarbete mellan landets fackförbund för att öka kunskaperna bland anställda och allmänheten om offentlighetslagstiftningen.

Journalistförbundet arbetar fortlöpande med att påverka lagstiftningsarbetet inom EU, framför allt när det gäller det så kallade tjänstedirektivet och reglerna om lagval där det gäller rättegångar om förtal (Rom II).

Beträffande tjänstedirektivet driver Journalistförbundet linjen att mediefrågor ska undantas helt från tjänstedirektivet. Detta har också varit regeringens uppfattning under förhandlingsarbetet i EU.

Frågan om vilket lands lag som ska gälla när en domstol ska avgöra om en artikel innehåller förtal, är svårare eftersom det funnits olika uppfattningar i Europeiska Journalistfederationen (EFJ) hur frågan ska drivas. Under senhösten hamnade ärendet i en rådsarbetsgrupp inom EU som ska ta ställning till närmare dussinet olika kompromissförslag. Ett sådant, som Journalistförbundet kan ställa sig bakom, är att det beslut om vilket lands lag som ska gälla inte får stå i strid med berört lands konstitution.

Samarbete stärker Journalistförbundet i omvärlden

Journalistförbundet samarbetar i stor utsträckning med andra organisationer – främst med andra fackförbund men även med andra typer av organisationer, även arbetsgivare. Samverkan kan vara ”permanent” eller tillfälligt och sker via deläggande, medlemskap i andra organisationer, formaliserat och/eller informellt. Syftet är att få insyn, information, inflytande och stöd vid till exempel konflikter.

På det samhällspolitiska området samarbetar Journalistförbundet med de andra tjänstemannaförbund som också är medlemmar i TCO, Tjänstemännens Centralorganisation. Förbundet tar normalt inte ställning i frågor som inte är direkt yrkes- eller branshanknutna, men indirekt kan det alltså ske via TCO.

Journalistförbundet har i flera decennier varit representerat, av förbundsordföranden, i TCO:s styrelse. Andra förbundsstyrelseledamöter och tjänstemän deltar i arbetet i TCOs kommittéer, som är rådgivande till styrelsen, och i nätverk i olika sakfrågor. TCOs kunskaper och arbete i olika frågor på EU-nivå är av stor betydelse.

I förhandlings- och samverkansrådet PTK samarbetar 27 fackförbund, från såväl TCO som Saco, i framför allt pensions- och försäkringsfrågor. Bägge delarna är mycket viktiga för Journalistförbundet som på detta sätt kan påverka förhandlingarna och

avtalen i dessa frågor, vilka förbundets medlemmar annars med stor sannolikhet skulle komma att omfattas av ändå. Journalistförbundets representant i styrelsen, överstyrelsen och förhandlingschefgruppen företräder också andra mindre TCO-förbund inom PTK.

Med andra fackförbund förekommer också visst informellt samarbete. Till exempel i samband med kollektivavtalsförhandlingar sker viss samordning och utbyte av information med andra fackförbund på det aktuella området, främst Grafiska Fackförbundet och HTF.

Genom Bonus Presskopia får förbundet betydande belopp i ersättning för framför allt kopiering av böcker och tidningsartiklar i skolor med mera. I Bonus Presskopia ingår företrädare för såväl upphovsmän som utgivare, till exempel Bildkonst Upphovsrätt i Sverige (BUS), Läromedelsförfattarna, Svenska Fotografers förbund, Läromedelsproducenterna och Tidningsutgivarna, som delar på pengar som Bonus inkasserar, enligt särskilda överenskommelser. Motsvarande gäller för Copyswede på TV- och kassettersättningsområdena, men där finns inga utgivare med i organisationen. Journalistförbundet är representerat i styrelserna för Bonus Presskopia och Copyswede.

ALIS (Administration av Litterära Rättigheter i Sverige) grundades av Journalistförbundet tillsammans med Författarförbundet, Dramatikerförbundet och Läromedelsförfattarna för att ta tillvara intressen i och ersättning för sekundäranvändning av upphovsrättsligt skyddat material. Alla medlemsorganisationerna ingår i styrelsen.

Medlemmarna i KLYS (Konstnärliga och Litterära Yrkesutövares Samarbetsnämnd), bedriver politiskt upphovsrättsarbete, under år 2005 till exempel genom att arbeta för en översyn av upphovsrättslagens 3e kapitel. I KLYS finns såväl fackförbund på det konstnärliga/litterära området (Journalistförbundet, Teaterförbundet, Symf, Musikerförbundet) som mera renodlade konstnärsorganisationer, till exempel Författarförbundet, Dramatikerförbundet, KRO, Fria filmares förbund, Svenska Fotografers förbund med flera. Journalistförbundet är KLYS största medlemsförbund och representerat i arbetsutskottet som är KLYS styrelse.

KLYS är också aktivt i frågor som rör mediepolitik och yttrandefrihet. Konstnärernas arbetsmarknad och sociala villkor är viktiga frågor som också berör Journalistförbundets frilansmedlemmar.

Ett viktigt område för förbundets representation och samverkan med andra är yrkesutbildningen. I styrelsen för Fojo, den statliga fortbildningsverksamheten för journalister vid högskolan i Kalmar, arbetar förbundet för mer och bättre fortbildning. I styrelsen för Journalistfonden för vidareutbildning deltar förbundet i utdelningen av stipendier.

I drygt ett decennium har Journalistförbundet också samarbetat med Tidningsutgivarna om fortbildning av journalister i Pressinstitutet, som bedrivit dels öppna kurser, dels så kallade huskurser med ekonomiskt stöd av bägge ägarna. Hösten 2005 begärde dock Tidningsutgivarna utträde ur den gemensamma förening som bedrivit verksamheten,

med motiveringen att fortbildning och kompetensutveckling är en arbetsgivarfråga. Verksamheten i Pressinstitutet måste därmed läggas ner.

Internationellt samarbete

Journalistförbundet samarbetar internationellt på tre nivåer: i enlighet med förbundsstadgarna är förbundet anslutet till Internationella Journalistfederationen, IFJ, och Nordiska Journalistförbundet, NJF. European Federation of Journalists, EFJ, är IFJs regionala organisationsled i Europa.

Tyngdpunkten i det internationella samarbetet har under senare år förflyttats från IFJ till EFJ. Fortfarande bidrar dock Journalistförbundet till IFJs arbete med uppbyggnad/utveckling av fackförbund för journalister i tredje världen, genom att hos LO/TCOs biståndsnämnd ansöka om bidrag för olika utvecklingsprojekt.

Verksamheten finansieras av LOs och TCOs gemensamma organ för utvecklingssamarbete, LO/TCO Biståndsnämnd (som i sin tur får pengar från SIDA). Verksamheten har varit av stor omfattning, åtminstone jämfört med andra svenska fackförbund och i förhållande till Journalistförbundets storlek

Arbetet på fältet utförs av IFJ. Journalistförbundet ansöker om medel från biståndsnämnden och deltar i utvärdering/rapportering. Från och med 2005 kräver SIDA en ekonomisk egeninsats i projekten, vilket tyvärr inneburit en minskning av Journalistförbundets verksamhet, från drygt fyra miljoner kronor i anslag år 2004 till cirka två miljoner 2005. Det räckte till projekt i Colombia, Palestina, Västafrika och Latinamerika (facklig ledarskapsutbildning för journalistförbundsrepresentanter från flera länder).

Vid sidan av den ”ordinarie” biståndsverksamheten startade Journalistförbundet ett särskilt projekt för att utveckla journalistförbunden i Ukraina, framför allt det nystartade Independent Media Trade Union of Ukraine, IMTUU. Projektet pågår till och med juni 2007 och finansieras helt av SIDA.

IFJ och EFJ

Uppbyggnad av journalistfackliga organisationer i utvecklingsländer är, jämte arbete för press- och yttrandefrihet, för ökad säkerhet för journalister under yrkesutövning och hjälp till förföljda journalister och deras familjer, IFJs viktigaste uppgifter på global nivå (och i flera av regionerna). IFJ Safety Fund ger juridiskt och humanitärt bistånd till fängslade och förföljda journalister och deras familjer. Fonden har funnits i ca femton år. Journalistförbundet har genom åren bidragit med en mycket stor del av de pengar som byggde upp fonden, främst tack vare stora gåvor från såväl klubben som arbetsgivaren på Dagens Industri. Dessa har dock tyvärr upphört och de belopp som nu samlas in och vidarebefordras till fonden är små. Förbundet bidrar till fonden vid särskilda tillfällen, 2005 skedde det i samband med tsunami-katastrofen som drabbade särskilt det indonesiska journalistförbundet hårt.

Andra viktiga frågor, till exempel upphovsrätt, mediekoncentration och offentlighet/insyn har till stor del tagits över av EFJ, som en direkt följd av regionaliseringen av verksamheten. Det har gjort arbetet med dessa frågor betydligt mera effektivt, men har också medfört vissa problem för IFJ; flera

medlemsorganisationer deltar bara i arbetet på europainivån. Några av dessa arbetar också för att skilja IFJ och EFJ åt, det vill säga att medlemskap i IFJ inte ska vara en förutsättning för medlemskap i EFJ. Det skulle naturligtvis försvaga IFJ såväl ekonomiskt som politiskt.

Även Journalistförbundet lägger numera ner mera resurser på Europasamarbetet. Företrädare för förbundet har funnits med i EFJs styrelse sedan 1992, sedan 2004 är Arne König ordförande. Förbundet deltar också i arbetet i två så kallade expertgrupper - för frilansfrågor och upphovsrättsfrågor - och det nätverk för förbundsjurister som startades under 2005.

Mot bakgrund av det ökade europeiska samarbetet har också samarbetet i NJF ändrat inriktning - och fått större betydelse. Gemensamma nordiska ståndpunkter och gemensamt agerande väger tungt i EFJ. Arbetet i NJF är därför i hög grad inriktat på samordning av ställningstaganden/agerande i IFJ respektive EFJ, men förbunden diskuterar och utbyter information förstås även om andra frågor av gemensamt intresse - koncenssamarbete, medlemsrekrytering, organisering och avtalstecknande i ”nya” typer av medieföretag m m.

Ledningen och sekretariatet för NJF alternerar mellan de olika medlemsförbunden i tvåårsperioder. Svenska Journalistförbundet ledde verksamheten under större delen av året, i september överlämnades ordförandeskapet till Dansk Journalistforbund.

INSI, International News Safety Institute, är en NGO (non-governmental organization) där medieföretag och journalistorganisationer samverkar för att minska riskerna för journalister och andra mediearbetare som verkar i krigsområden och på andra farliga platser, genom opinionsbildning och utbildning. Journalistförbundet hör, liksom IFJ och övriga nordiska journalistförbund, till grundarorganisationerna.

Nordiskt Journalistcenter

I juni beslutade de nordiska kulturministrarna att lägga ner Nordiskt Journalistcenter, NJC, i Århus. Kursverksamheten ska dock leva kvar enligt beslut. Institutionen har i ett 50-tal år svarat för en viktig del av nordiska journalisters fortbildning.

Nedläggningen av NJC är en del i en reform av det nordiska kultursamarbetet. När beslutet togs rådde stor oklarhet kring hur den fortsatta kursverksamheten skulle bedrivas. Journalistförbundet har via sin representant i NJCs styrelse verkat för att mildra eventuella negativa konsekvenser av nedläggningen. Bland annat har kulturministern och departementet uppvaktats i skrivelser, möten och samtal. En oenig NJC-styrelse krävde i första hand att institutionen skulle få fortleva, i andra hand att en opartisk utredning kring den fortsatta driften skulle genomföras innan nedläggningen genomfördes. Nordiska ministerrådet valde dock slutligen att genomföra nedläggningen vid årsskiftet 2005/2006. Kursverksamheten fördes då över till den danska utbildningsinstitutionen CFJE som dock fortsatt bedriver nordiska kurser i NJCs namn.

Först därefter tillsätts en utredare som ska lägga förslag till hur verksamheten ska bedrivas från och med 2007.

Frige Dawit Isaak

På Pressfrihetens Dag den 3 maj 2005 arrangerade Journalistförbundet en 24-timmarsvaka på Sergels Torg i Stockholm tillsammans med flera andra medieorganisationer. Syftet var att bilda opinion och öka trycket på Eritrea att frige den svenske journalisten Dawit Isaak. Arrangemanget fick stor medial uppmärksamhet.

Dawit Isaak kom till Sverige 1987 och blev svensk medborgare 1992. Några år senare återvände han till Eritrea, där han var med och startade landets första oberoende tidning, Setit. Tidningen gjorde sig känd för sin regimkritiska hållning och granskade regeringens maktmissbruk. I september 2001 fängslades Dawit Isaak tillsammans med flera kollegor.

Lördagen den 19 november 2005 släpptes Dawit Isaak oväntat och försattes på fri fot i Asmara men han greps igen 48 timmar senare. Regimen i Eritrea påstod att han bara haft permission för att genomgå en läkarundersökning. Dawit Isaak hann under tiden han var frisläppt kontakta sin familj i Sverige.

Journalistförbundet engagerar sig i Dawit Isaaks sak eftersom det handlar om en uppenbar kränkning av mänskliga rättigheter och av yttrande- och pressfrihet. Tillsammans med flera andra organisationer genomförs protester varje vecka hos Eritreas ambassad och hans fall har tagits upp både med den svenska regeringen och med EU. Under hela året har Journalistförbundet, Reportrar utan Gränser, Publicistklubben, Sveriges Tidskrifter, Tidningsutgivarna och Stödföreningen Free Dawit turats om att uppvakta Eritreas ambassad varje vecka. Sedan Dawit Isaak fängslades på nytt i november har ytterligare organisationer engagerat sig i kampen för att få Dawit Isaak fri.

Journalistförbundet utvecklar facket i Ukraina

Sedan den första juli 2005 bedriver Journalistförbundet ett projekt i Ukraina. Syftet är att stärka det fackliga arbetet bland journalister. Såväl demokratin som traditionellt fackligt arbete är i sin linda i Ukraina. Varken yttrandefriheten eller öppenheten är vad vi är vana vid. Hot och våld mot journalister är betydligt vanligare än i Sverige.

Journalistförbundet samarbetar med det nystartade fackförbundet IMTUU (Independent Media Trade Union of Ukraine). Men också det gamla förbundet NUJU (National Union of Journalist of Ukraine) finns med som samarbetspartner. NUJU är inte vad vi skulle kalla ett traditionellt fackförbund, utan mer en intresseorganisation. IMTUU har runt 1 500 medlemmar, medan NUJU har närmare det tiodubbla. En viktig del i projektet är därför att få organisationerna att samarbeta.

Under hösten har två kursveckor genomförts i Ukraina, i form av tio endagarsseminarier i olika städer. I oktober gästade tio fackligt aktiva ukrainare Stockholm för en vecka fylld av seminarier och studiebesök. IMTUU har också fått ekonomisk hjälp för att starta och trycka sitt magasin, Profpress. Första numret kom i december.

Projektledaren Fredrik Nejman fungerar också som rådgivare och bollplank för förtroendevalda och anställda på IMTUU. Projektet, där också IFJ och det kroatiska

journalistförbundet medverkar, finansieras av Sida. Det ska pågå till och med juni 2007.

Medlemsnyttan i fokus

Varje vecka tar Journalistförbundets vikarie- och förhandlingsjour emot 100-tals telefonsamtal och mejl med olika frågor. Här får enskilda medlemmar och förtroendevalda kvalificerad rådgivning om löner, anställningsvillkor och olika yrkesfrågor. Under det senaste året har en kraftig förskjutning skett från telefonfrågor till e-postfrågor. Samma utveckling märks på förbundets medlemsregister. Möjligheten att kontakta förbundet via e-post har också ökat det totala antalet frågor.

En viktig del i förbundets service till medlemmar är hemsidan och webbportalen som utvecklats och förbättrats under året. Medlemmarna kan nu själva uppdatera sina uppgifter i medlemsregistret, anmäla ändrad lön och/eller arbetsgivare. Via webben kan medlemmarna också hämta sina kontrolluppgifter till skattemyndigheten. Portalen har också underlättat kursadministration och kontakter till förbundet. När medlemmen är inloggad via hemsidan kommer medlemsnummer upp automatiskt och det blir enklare för personalen att ge snabb hjälp.

Klubbar och distrikt kan ta ut medlemslistor med adresser och själva administrera sina styrelser, vilket bidrar till bättre uppdatering av registren.

Under året loggade drygt 6000 medlemmar in någon gång på hemsidan. I snitt har hemsidan haft cirka 2000 besök per dag under året. Innehållet på hemsidan har förbättrats. Under rubriken Lagar & avtal finns nu grundläggande texter om bland annat arbetsmiljö, pensioner och semester. För förtroendevalda finns fördjupningar om medbestämmandelagen, lagen om anställningsskydd med mera. Ett omfattande material om löner lades också ut.

Sedan september 2005 får alla klubb- och distriktsordförande ett nyhetsbrev med aktuell information från förbundet. Nyhetsbrevet Aktuellt i förbundet kommer ut 10 gånger per år. Förtroendevalda kan också hämta nyhetsbrevet genom att logga in på hemsidan.

Genom inloggningsfunktionen kan information riktas direkt till olika grupper av medlemmar och förtroendevalda. Inloggningsfunktionen innebär också att klubbar och sektioner kan välja att lösenordsskydda material för den enskilda klubben eller sektionen. Bland annat har TV4-fönstren utnyttjat denna funktion för sina medlemmar och förtroendevalda.

Journalistförbundets klubb- och distriktsrådgivare har arbetat på samma sätt som under tidigare år med hjälp och stöd till klubbar. En viktig uppgift är att hjälpa till att bilda nya klubbar. En tendens är att sammanslagningar av befintliga klubbar sker när företag går samman eller när ett företag köps upp av ett annat. Detta är en utveckling som ökat.

Under hösten utsåg förbundsstyrelsen tre av klubb- och distriktsrådgivarna till regionala skyddsombud. Skälet är att arbetsmiljöproblem ökar och i samband med det även

klubbarnas ordinarie traditionella fackliga verksamhet. Regionala skyddsombud har större möjligheter att komma in på en arbetsplats för att kartlägga arbetsmiljön.

Fler medlemmar

Kongressen beslutade att Journalistförbundet ska satsa mer resurser på medlemsrekrytering. Förbundet har fortfarande en mycket hög organisationsgrad, men den traditionella mediebranschen minskar, vilket inneburit minskat medlemsantal. Däremot ökar antalet journalister inom ”nya” medier, där det finns en potentiell värvningsmöjlighet.

Hösten 2005 påbörjades planeringen för en rekryteringskampanj med start våren 2006. Kampanjen ska inriktas både på att nyrekrytera och på att behålla medlemmar. En enkät som genomfördes under hösten visar att Journalistförbundet, trots minskat medlemsantal, har en fortsatt hög organisationsgrad. Den fackliga anslutningen är högst inom dagspressen, där 95 procent av journalisterna är medlemmar i förbundet.

Men organisationsgraden varierar mellan olika avtalsområden och bland frilansar och medlemmar på mindre arbetsplatser utan egen journalistklubb, har den inte varit möjlig att mäta.

Facklig utbildning allt viktigare

Den relativt snabba omsättningen av förtroendevalda gör att den fackliga grundutbildningen inom förbundet blir allt viktigare.

Sedan ett par år tillbaka vittnar deltagarna på de längre centrala kurserna om växande arbetsmiljöproblem på redaktionerna med ofta bristfällig utbildning av mellanchefer, ökande stress, ökande krav på multijournalistik och frånvaro av en genomtänkt publicistisk hållning med krav på kvalitet. En ökad ägarkoncentration innebär också att besluten flyttas allt längre från produktionen, samtidigt som framför allt mellanchefer ges ansvar utan motsvarande mandat att fatta beslut.

Vid några tillfällen har det hänt att arbetsgivare har dragit lön för kursdeltagare trots att förtroendemannalagens regler om bibehållna anställningsförmåner gäller för kurstiden. Det har också förekommit att kursdeltagare strax före kurs fått reda på att de inte kan åka på grund av att arbetsgivaren inte planerat frånvaron. Ibland har detta lösts efter kontakter med arbetsgivaren, men det skapar ändå en press på de förtroendevalda att inte kunna utnyttja en laglig rättighet.

För att möta den utvecklingen påbörjades en revidering av förbundets fackliga utbildningsverksamhet under senhösten 2005.

Under 2005 genomfördes sammanlagt elva centralt arrangerade fackliga kurser. Till det kommer regionala och lokala kurser inom arbetsmiljö, avtals- och lönefrågor samt allmän förbundskunskap.

Totalt deltog drygt 270 förtroendevalda på de centrala kurserna under 2005. Könsfördelningen är jämn. Av avtalsområdena dominerar TU kraftigt med nära 60

procent av deltagarna. Dock märks en tydlig trend mot att alltfler representanter för etermedier söker sig framför allt till grundkurserna

Under året genomfördes tre löneförhandlarkurser inom avtalsområdena TU, SRAO och MIA-Eter. Vid dessa kurser får deltagarna bland annat genomföra en lokal löneförhandling med utgångspunkt från sina egna löner. I december genomfördes dessutom en lönebildningskurs där lönebildning behandlades ur såväl samhälls- som förbundsperspektiv.

Journalistförbundets årsredovisning 2005

Förvaltningsberättelse

Förbundets ledning och förbundskansliet

Förbundsstyrelsen

Till ny förbundsstyrelse valdes under kongressen följande: Agneta Lindblom Hulthén, ordförande, Arne König, vice ordförande, ledamöterna Håkan Bergström, Susanne Björkenheim, Marie Blomgren, Anna Bubenko, Marianne Falk, Alf Johansson, Eva Nilzon, Jonas Nordling, Rino Rotevatn och Pnina Yavari Molin.

Förbundsstyrelsens sammansättning var t o m den 26 maj följande:

Agneta Lindblom Hulthén, ordförande, Arne König, vice ordförande, och ledamöterna Norbert Andersson, Susanne Björkenheim, Anna Bubenko, Hafida El-Abed, Marianne Falk, Bertil Guslén, Eva Nilzon, Ronald Rosengren och Rino Rotevatn.

Personalledamot i FS har under året varit Pär Trehörning, med Johannes Isaksson som suppleant.

FS höll under året 19 protokollförda sammanträden.

Arbetsutskottet

Agneta Lindblom Hulthén, Arne König och Anna Bubenko utgjorde förbundsstyrelsens arbetsutskott till och med den 23 augusti. Arbetsutskottet utgjordes från den 23 augusti av Agneta Lindblom Hulthén, Arne König och Marianne Falk.

Arbetsutskottet förbereder frågor inför FS behandling och verkställer dess beslut. Arbetsutskottet har hållit 30 protokollförda sammanträden under året.

Revisorer

Kongressen valde Stefan Ahlqvist och Martin Svenningsen till revisorer och Karin Asmundsson och Ylva Säfvelin som revisorssuppleanter.

Revisorer till och med 26 maj var Stefan Ahlqvist och Martin Svenningsen med Karin Asmundsson och Gunilla Lindahl som suppleanter.

Auktoriserad revisor under året har varit Gunilla Wernelind, KPMG.

Motioner till förbundsstyrelsen

Det inkom inga motioner till förbundsstyrelsen under året.

Förbundskansliet

Kansliorganisation

Förbundskansliet är organiserat i tre avdelningar, administrativa avdelningen (t o m oktober, staben), politiska avdelningen och förhandlingsavdelningen. Cheferna för

politiska avdelningen, förhandlingschefen och kanslichefen utgjorde kansliledning till och med oktober. Från och med november ersatte chefen för administrativa avdelningen kanslichefen. Den löpande ledningen av kansliet sköts av ledningsgruppen som består av chefen för politiska avdelningen, förhandlingschefen, kanslichefen (till och med oktober), ekonomichefen (fr.o.m. november tillika chef för administrativa avdelningen) och chefen för medlemsadministrationen tillika samordnaren för medlemservice.

Medlemservice är den enhet som medlemmarna oftast kommer i kontakt med. Medlemservice har hand om växeln, hemsidan, medlemsregister, förhandlingsjour, utbildning, information om pensioner, försäkringar och stipendier. Samordnaren ser till att information förmedlas via rätt kanaler och att bemanningen är rätt fördelad. Medlemservice är en integrerad del av förhandlingsavdelningen.

Förhandlingsavdelningen sköter förhandlingar om kollektivavtal, tvisteförhandlingar, hängavtal, jämställdhet, diskrimineringsärenden, avtalspensioner, frilansavtal, upphovsrätt, arbetsmiljöfrågor, stipendier, klubbstöd och facklig utbildning.

Den politiska avdelningen ansvarar för den omvärldsinriktade verksamheten, samordnar opinionsbildning, kampanjer och olika utåtriktade projekt. Till avdelningen hör internationella frågor inom IFJ, EFJ och NJF samt frågor om organisationspolitik, yrkesutbildning och arbetsmarknadsfrågor, branschbevakning, grundlagsfrågor om tryckfrihet, sekretess och öppenhet, liksom frågor om mediepolitik och yrkesetik.

Administrativa avdelningen ger stöd till förbundsledningen och har ansvar för AU och FS dagordningar, protokoll och beslutsuppföljning. Avdelningen ansvarar särskilt för ekonomi, personal och IT och driver administrativ och teknisk utveckling.

Personal

41 personer var anställda vid förbundskansliet vid årets början. Av dessa var 29 kvinnor och 12 män. Kanslichefen slutade i oktober 2005. Kanslichefens tidigare arbetsuppgifter har fördelats på övriga kansliledningen.

Tidningen Journalistens chefredaktör Martin Jönsson slutade den sista september 2005. Tillförordnad chefredaktör är Qia Rindevall tills den nya chefredaktören Maja Aase börjar sin anställning den 9 januari 2006. Rose Ericsson, ansvarig för förbundets diarium, beviljades friårsledighet under perioden 1 december 2005 till 1 april 2006. Vikarie för Rose är Farkhondeh Javan.

Medlemsutveckling

Medlemsantalet fortsatte att minska under 2005, men minskningen är mindre än under de senaste åren. Totalt tappade förbundet 78 medlemmar förra året.

Totalt antal medlemmar; vid årsskiiftena

	dec-98	dec-99	dec-00	dec-01	dec-02	dec -03	dec-04	dec-05
Män	10074	10048	9974	10219	10180	9702	9 535	9 411
Kvinnor	8125	8295	8500	8959	9103	8754	8 682	8 728
Totalt	18199	18344	18474	19176	19283	18456	18 217	18 139

Viktigast för förbundets ekonomi – och därmed verksamhet – är antalet enkelorganiserade, aktiva medlemmar. Dessa minskade med 91. En viktig orsak till minskningen är tidigare nedskärningar i medieföretagen, framför allt i dagspressen.

Medlemskategori	Kvinnor		Män		Totalt	
	<u>2004-12-31</u>	<u>2005-12-31</u>	<u>2004-12-31</u>	<u>2005-12-31</u>	<u>2004-12-31</u>	<u>2005-12-31</u>
Aktiva enkelorganiserade	7 140	7 153	7 673	7 569	14 813	14 722
(varav direktanslutna)	63	69	80	85	143	154
Aktiva dubbelorganiserade*	377	365	304	300	681	665
Tvåförbundsanslutna	8	7	21	18	29	25
Studerandemedlemmar	502	532	286	284	788	816
Pensionärer	580	600	975	973	1555	1573
Hedersmedlemmar	59	57	259	253	318	310
Passiva	15	13	15	13	30	26
Associerade	1	1	2	1	3	2
Totalt:	8 682	8 728	9 535	9 411	18 217	18 139

Aktiva dubbelorganiserade medlemmar redovisade per förbund:

Förbund	Kvinnor		Män		Totalt	
	<u>2004-12-31</u>	<u>2005-12-31</u>	<u>2004-12-31</u>	<u>2005-12-31</u>	<u>2004-12-31</u>	<u>2005-12-31</u>
HTF	115	114	108	107	223	221
ST	117	115	95	94	212	209
SKTF	106	103	71	69	177	172
SIF	32	26	22	21	54	47
Finans	1	1	1	1	2	2
FTF	2	2	1	2	3	4
FCTF	0	0	2	2	2	2
Tull o Kust	1	1	3	3	4	4
TF	3	3	1	1	4	4
Totalt	377	365	304	300	681	665

Sammanlagt 2 154 personer var vid årsskiftet enbart medlemmar i Journalisternas a-kassa. Det är 163 fler än vid föregående årsskifte.

Viktiga ekonomiska händelser

Journalistförbundet har sedan år 2002 haft ett ärende i Kammarrätten avseende skattemässig avdragsrätt för utdelade stipendier. Journalistförbundets dotterbolag Journalisterna i Sverige AB erhåller upphovsrättsmedel som fördelas av Bonus Presskopia och Copyswede. Dessa upphovsrättsmedel skall komma journalister till godo i form av till exempel stipendier. Upphovsrättsmedlen intäktsförs i Journalisterna i Sverige AB och är fullt ut skattepliktiga för bolaget.

Enligt Skatteverkets uppfattning får endast kostnader för intäkternas förvärvande, det vill säga administrativa kostnader, dras av innan skatt beräknas. Journalistförbundets uppfattning är dock att även stipendierna ska vara avdragsgilla. År 2002 bokfördes en uppskjuten skattereserv om 6 869 933 kronor.

Skattereserven är sedan dess orörd. I juni 2005 föll dom i målet mellan Journalistförbundet och Skatteverket. Kammarrätten biföll Journalistförbundets talan på alla punkter. I september 2005 överklagade dock Skatteverket till Regeringsrätten och vid årsskiftet hade besked ännu inte lämnats om Skatteverket får prövningstillstånd eller inte. Av försiktighets skull kvarstår därför den uppskjutna skattereserven i bokföringen per 2005-12-31

Kapitalförvaltning

Förvaltningen av förbundets kapital präglas av långsiktighet och lågt risktagande och styrs av ett placeringsreglemente som antogs 2004. Placeringsreglementet anger hur ansvarsfördelningen för kapitalförvaltningen inom Journalistförbundet ska se ut, hur den strategiska tillgångsstrukturen skall se ut, vilka finansiella risker förbundet får ta samt hur de skall begränsas. Reglementet innehåller också riktlinjer för uppföljning och utvärdering. År 2004 inrättades ett placeringsråd som har till uppgift att ge förbundet råd inför beslut om kapitalplacering. Placeringsrådet har bestått av två externa experter, ekonomichefen och kanslichefen. Rådet har träffats fyra gånger under 2005.

Journalistförbundets målsättning är att det ska finnas medel för konfliktsättning motsvarande 33 procent av den genomsnittliga månadslönen för förbundets medlemmar. Förbundets egna medel, marknadsmässigt värderade, uppfyller målet.

Förbundets förmögenhet består av fastigheten Lagern 7, nationella och globala aktiefonder, ränteplaceringar samt likvida medel.

Journalisterna i Sverige AB

Journalisterna i Sverige AB, Jisab

Journalistförbundet är moderförening i en koncern med två helägda dotterbolag, Frilansjournalisternas Serviceaktiebolag och Journalisterna i Sverige AB. Dotterbolaget Journalisterna i Sverige AB, Jisab, bildades 2002. Det främsta motivet till det var att skilja den fackligt ideella verksamheten från näringsverksamheten.

Bolaget ger ut tidningen Journalisten, förvaltar fastigheten, tillhandahåller kontorservice åt moderföreningen och systerbolaget samt bedriver arbete avseende upphovsrätt och stipendier.

Journalisten

Under 2005 utkom Journalisten med 34 nummer. Tidningen gav också ut fjärde volymen av *Goda Nyheter – Bra svensk journalistik från 2004* (Redaktör: frilansen Annina Rabe) och *Fler pressgrodor* (Redaktör: Qia Rindevall). Båda böckerna gavs ut i samarbete med bokförlaget Atlas.

Tidningen innehöll sammanlagt 1 132 sidor, att jämföra med 1 148 sidor under 2004. Totalt producerades 543 redaktionella sidor, jämfört med 760 sidor 2004. Ett

genomsnittligt nummer hade 33,3 sidor, varav 15,9 redaktionella sidor. År 2004 var motsvarande genomsnitt 33,8 sidor, varav 22,4 redaktionella sidor.

Under året har redaktionen bland annat följt Journalistförbundets kongress. Andra större teman har varit mediernas bevakning av tsunamin och översvämningen i New Orleans. Tidningen har också tagit upp utbildningsfrågorna, genom en stor undersökning av vad som händer efter att journaliststudenterna avslutat sin utbildning och genom att låta några personer, med icke nordiskt ursprung, genomgå antagningstestet till universitetsutbildningen. Redaktionen har också skildrat följderna av den omfattande dagstidningstabloidiseringen och följt nedsläckningen av det analoga TV-nätet. Årets bild har också fått stort utrymme, bland annat med fokus på de kvinnliga fotografierna.

Journalisten har under 2005 citerats flitigt i andra medier och haft en position som nyhets- och debattledande.

Den tryckta upplagan var i genomsnitt 20 461 exemplar. Den TS-kontrollerade upplagan var 19 900 exemplar, vilken är en minskning med 100 exemplar jämfört med 2004. Antalet betalande prenumeranter är omkring 1 000, medan friexemplaren är drygt 900.

Vid den senaste räckviddsmätningen i Orvesto Konsument (2005:3) noterades en räckvidd på 39 000 läsare. I den årliga Orvestomätning, som visar antalet läsare över hela år 2005, nådde tidningen upp till 41 000 läsare.

Tidningens webb, journalisten.se, hade fortsatt höga besökssiffror. Genomslaget för tidningens webbnyheter i andra medier har också varit stort. I genomsnitt hade webben 6 367 unika besökare per vecka. Journalistens webb har blivit ett allt mer aktivt debattforum, med många kommentarer till debattartiklar, ledare och krönikor.

De externa annonsintäkterna uppgick till 6,8 miljoner kronor, en minskning med 300 000 kronor jämfört med 2004. Prenumerationsintäkterna låg på ungefär samma nivå som under 2004, 0,5 miljoner kronor och förbundets annonsering i tidningen uppgick till ett värde av 1,4 miljoner. Totalt uppgick tidningens intäkter till 8,9 miljoner kronor.

Efter sommaruppehållet bytte Journalisten tryckeri, från Svenska Tryckcentralen till VLT Press i Västerås. Det möjliggjorde en kvalitetsförbättring, bland annat med genomgående fyrfärg på alla sidor.

Samtidigt bytte tidningen också layoutprogram, från Quark Xpress till Indesign. Fem av medarbetarna genomgick utbildning i Indesign.

På personalsidan har det varit en del förändringar under året.

Martin Jönsson slutade den 30 september 2005 för att tillträda en tjänst på Svenska Dagbladet.

Qia Rindvall fungerade som tillförordnad chefredaktör och ansvarig utgivare under årets tre sista månader. Under samma period trädde **Pär Jansson** in som tillfällig nyhetschef och **Christina Kennedy** var anställd som reportervikarie.

Pär Jansson var tidningens representant i den rekryteringsgrupp som hade till uppgift att hitta en ny chefredaktör.

Paul Frigyes var föräldraledig tio veckor under våren. **Kajsa Heinemann** anställdes som vikarie under den perioden.

I övrigt har bemanningen varit enligt följande: **Martin Jönsson**, chefredaktör och ansvarig utgivare, **Qia Rindevall**, redaktionschef och ställföreträdande ansvarig utgivare, **Julia Nilsson**, layoutansvarig, Pär Jansson, reporter/redigerare, **Håkan Lindqvist**, reporter, **Paul Frigyes**, reporter, **Eva Agrell-Lundh**, annonsansvarig, och **Bodil Heldt**, annons/administration. Bemanningen var vid årsskiftet 2004/2005 åtta heltidstjänster, varav sex redaktionella.

Journalisten har också haft en praktikant under tio veckor: **Stina Lagerkvist**, från bildjournalistikutbildningen i Sundsvall.

Frilansjournalisternas serviceaktiebolag

Under år 2005 har bolaget arbetat med information, rådgivning och tjänster till förbundets frilansmedlemmar som stöd i deras roll som ensamföretagare – utifrån de riktlinjer som beslutats av förbundets kongress inför starten 1999.

Frilansmedlemmarna har haft tillgång till daglig information och rådgivning på servicebolagets 020-nummer, hjälp med frågor om datorer via e-post, tillgång till frilansanpassad företagarinformation på skyddad hemsida. De har haft möjlighet att teckna en specialanpassad företagsförsäkring via Försäkringsmäklare Gefvert AB och inkassoabonnemang till reducerat pris hos Intrum Justitia, samt få specialpris på bokföringskurser och på årsabonnemang på Nationalencyklopedins Internettjänst. Servicebolagets frilansar har också haft tillgång till individuell rådgivning om pensionssparande genom samarbete med PP Pension.

Frilansmedlemmarna har erbjudits nyheter och tips om skatter, ekonomi, försäkringar, kurser med mera, via fem nyhetsbrev från servicebolaget och via de skyddade sidorna på servicebolagets hemsida www.sjf.se/servicebolaget. Inför deklarationen anordnades också fyra telefonväkterier med skatteexperter via 020-linjen.

I början av året fick servicebolagets hemsida nytt utseende och ny inloggning när hemsidan flyttades till förbundets nyöppnade webbportal. Inloggningen ändrades samtidigt så att frilansarna kan använda samma individuella inloggningsuppgifter som till förbundets hemsida. Informationen på de skyddade sidorna på servicebolagets hemsida har på samma sätt som tidigare år specialutformats för servicebolagets frilansar och endast varit tillgänglig för dem.

Under 2005 har servicebolaget fortsatt att utveckla kursverksamheten både centralt och lokalt, i samarbete med lokala frilansklubbar och olika utbildningsanordnare och i helt egen regi. Under våren 2005 arrangerade servicebolaget skatt- och deklarationskurser i Stockholm och Göteborg och kurser om frilansars försäkringsskydd i Göteborg, Malmö och Sundsvall. Via Pressinstitutet anordnades kurser i Malmö och Stockholm om offentlig upphandling av journalisttjänster, två kurser i Stockholm i Indesign för reportrar och i Malmö och Stockholm kurs i att skapa en egen webbplats. I Göteborg har också hållits en kurs i Indesign för vana

Quarkanvändare. Fyra kursomgångar har genomförts av en handledd självstudiekurs på distans i digital fotohantering. I Umeå har hållits en kurs i att gräva på nätet. Kurser för mentorer har arrangerats i Umeå och Stockholm och i Stockholm även en kurs om avtal och förhandling för radiofrilansar. I december startade i Stockholm den första kursen Planera för utveckling som enligt planerna ska arrangeras på flera andra platser under 2006. Under 2005 anordnades totalt 20 kurser för Servicebolagets frilansar varav fyra fick ställas in på grund av för få anmälningar. Sammanlagt har 201 personer deltagit i någon av kurserna.

En ny uppdaterad upplaga av Frilanskatalogen har producerats och tryckts för att distribueras till uppdragsgivare i januari 2006. Alla frilansmedlemmar har erbjudits att lämna sina kontaktuppgifter till katalogen. Den nya upplagan av frilanskatalogen innehåller kontaktuppgifter till 736 frilansmedlemmar.

Servicebolagets styrelse har haft det övergripande ansvaret för ekonomi och verksamhet, medan den konkreta verksamheten har utformats med hjälp av styrgruppen.

Maud Alenmark har som heltidsanställd i bolaget ansvarat för löpande verksamhet, medverkat i styrgruppens arbete och varit föredragande vid styrelsens sammanträden. Monica Welanders halvtidstjänst har från och med augusti utökats med 20 procent. Monica Welanders har främst arbetat med kursadministration, protokoll och produktionen av frilanskatalogen.

Upphovsrätt

Alis

Journalistförbundet är medlem i Alis.

Arbetet inom ramen för Alis med att träffa avtal med olika användare har under året fortsatt, ett nytt avtal skrevs med Svenska Akademien. Det avtal som

Journalistförbundet och de andra tre medlemsorganisationerna i Alis, träffade med databasen Mediarkivet våren 2004 inbringade en ersättning på 2,9 miljoner kronor, som under året fördelats till berörda skribenter. Under 2005 har det tyvärr inte visat sig möjligt att kunna träffa avtal med Mediarkivet.

Rättsliga åtgärder har vidtagits mot Aftonbladet för en av de artiklar som använts på Internet inom ramen för de stämningar som skedde redan 1998, och där Alis tidigare vunnit en så kallad fastställsetalan.

Vid årsskiftet 2004/2005 var totalt 2 800 upphovsmän anslutna till Alis. Av dessa är drygt 450 medlemmar i Journalistförbundet.

Bonus/Presskopia

Jisab är medlem i Bonus/Presskopia.

Under verksamhetsåret 2004-01-01 – 2004-12-31 inkasserades totalt 123,9 miljoner kronor, varav 120 miljoner betalats ut till rättsinnehavarna/medlemsorganisationerna.

Affärsområdet intern information (tidigare Presskopia), som till och med 1997 var en egen självständig förening, inbringade cirka 5 miljoner kronor, fördelat på 1 300 avtalsparter i form av företag, myndigheter och organisationer, som kopierar redaktionellt material för intern information. Under året infördes en så kallad

avtalslicens i upphovsrättslagen för elektronisk kopiering för skolor och högskolor, liksom en avtalslicens för intern information (fotokopiering). Avtal har under året träffats för att anpassa verksamheten till dessa nyheter.

Till Jisab utbetalades totalt 9,6 miljoner kronor från Bonus Presskopia.

Copyswede

Journalistförbundet är medlem i Copyswede.

Arbetet med den kassettersättning som infördes 1998 har fortsatt och våren 2005 fördelades kassettersättning för femte gången. Bland förbundets medlemmar är det framför allt programledare vid Sveriges Television som får individuell ersättning när deras program kopieras, men Copyswede har bestämt att även andra grupper, till exempel dokumentärfilmare ska kunna få individuell ersättning. Utbetalning av ersättningar går i huvudsak till enskilda individer. Det gäller såväl kassettersättning som andra ersättningar, till exempel för vidaresändning i kabelnät. Men även kollektiva ersättningar kan betalas ut i viss utsträckning. Journalistförbundet har under året, via Jisab, fått 748 948 kronor i kollektiva ersättningar från Copyswede.

Under verksamhetsåret 2004 inkasserade Copyswede totalt 160 miljoner kronor, varav 85,8 miljoner kronor gäller kassettersättningen, 38,8 miljoner ersättningar för kabelsändningar i Sverige och 18,6 miljoner kronor avseende vidaresändningar som äger rum utomlands.

Stipendier

Under 2005 delade Journalistförbundet ut 15 rekreationsstipendier för vistelse på Riva del Sole i Italien.

40 språkstipendier delades ut, varav 24 avseende kurs i engelska i London och 16 för kurs i franska i Aix-en-Provence. Stipendierna består av två veckors studier och är särskilt anpassade för journalister. I stipendierna ingår kursavgift, resa till och från kursorten samt inkvartering med halvpension under kursveckorna.

Vidareutbildningsstipendier delades ut på våren och hösten 2005. Stipendier delas ut för utbildning/förkovran i journalistyrket eller ämne som har direkt betydelse för yrkesutövningen. Maximalt stipendiebelopp är 50 000 kr. Sammanlagt fördelades 1 020 811 kronor till 42 journalister (2004: 1 038 755 kr till 35 journalister).

Kreativtetsstipendiet utlyses två gånger per år. Stipendiet består av att fritt disponera ett rum i Ariane Wahlgrens författarhus i Aten under 14 dagar. Stipendiet utlyses två gånger per år. Kostnad för förbundet: 54 120 kronor per år, som betalas till Sveriges Författarförbund.

För deltagande i Nordisk Journalistcenters huvudkurs i Århus delades 4 (2004: 6 st) stipendier ut.

53 FOJO-stipendier delades ut till frilansar som deltog i FOJO-kurser (2004: 44 st) och 24 stipendier till frilansar som deltog i Pressinstitutets kurser (2004: 38 st).

Fastighetsförvaltning

Samtliga lokaler i Journalistförbundets fastighet, på Vasagatan 50, har under 2005 varit uthyrda. Under 2006 kommer några mindre rum i fastigheten att byta hyresgäster.

Fastighetens fasad in mot gården renoverades under året till en kostnad på 800 000 kronor. Värmeväxlaren i fastigheten har bytts ut mot en modern modell till en kostnad på 250 000 kronor. Renovering av fastigheten sker enligt en fastställd renoveringsplan. För att fastighetens värde inte skall sjunka är det av stor vikt att renovering sker kontinuerligt.

Bilaga 1

Arvoden och förmåner till styrelse, revisorer och kanslichef

<u>Namn</u>	<u>Arvode, kr</u>	<u>Skattepliktigt förmånsvärde, kr</u>	<u>Skattepliktiga förmåner</u>
Agneta Lindblom Hulthén, ordf	820 365	235 064	Övernattningslägenhet, hemresor, PC, telefon, fax
Arne König, vice ordf	655 964	165 372	Övernattningslägenhet, hemresor, PC, telefon
Håkan Bergström	42 268		
Susanne Björkenheim	64 198		
Marie Blomgren	11 922		
Anna Bubenko	96 838	11 340	Barntillsyn vid förbundsuppdrag
Marianne Falk	96 522		
Alf Johansson	31 523		
Eva Nilzon	44 769		
Jonas Nordling	0		
Rino Rotevatn	156 568		
Pnina Yavari Molin	34 060		
Norbert Andersson	63 371		
Hafida El-Abed	29 869		
Bertil Guslén	24 191		
Ronald Rosengren	16 753		
Stefan Ahlqvist, revisor	13 126		
Martin Svenningsen, revisor	4 032		
Karin Asmundsson, rev.suppl	6 058		
Ylva Säfvelin, rev.suppl	1 293		
Gunilla Lindahl, rev.suppl	2 088		
Hans Kilsved, kanslichef	1 896 050		Inkl. avgångsvederlag

Bilaga 2 Remisser

Radio och TV i allmänhetens tjänst – riktlinjer för en ny tillståndsperiod (SOU 2005:1, 2005:2)	Kulturdepartementet
Kungörande i PoIT – redovisning uppdrag om elektroniskt kungörande (Ds 2005:2)	Justitiedepartementet
Vissa tryck- och yttrandefrihetsrättsliga frågor (SOU 2004:114)	Justitiedepartementet
Förslag till föreskrifter om skyldigheten att Presentera investeringsrekommendationer sakligt samt hanteringen av intressekonflikter	Finansdepartementet
Särskilt distributionsstöd för lördagsutdelning av dags tidningar – delbetänkande av Presskommittén	Kulturdepartementet
Förstärkning och förenkling, ändring i anställningsskyddslagen och föräldradighetslagen (Ds 2005:15)	Näringsdepartementet
Ramprogram för konkurrenskraft o innovation för EU Program 2007-2013	TCO
Tvångsmedel för att förebygga eller förhindra allvarlig brottslighet (Ds 2005:21)	Justitiedepartementet
Det blågula glashuset - · strukturell diskriminering (SOU 2005:56)	Justitiedepartementet
Enhetlig eller differentierad mervärdesskatt? (SOU 2005:57)	Finansdepartementet
Anpassning av radio- och TV-lagen till den digitala tekniken. (SOU 2005:62)	Kulturdepartementet
En anpassad försvarsunder- rättelseverksamhet (Ds 2005:30)	Försvarsdepartementet

Utökat informationsutbyte mellan arbetslöshetskassorna inom arbetsmarknadsverkets verksamhet (Ds 2005:26)	TCO
Hot och våld i arbetslivet – förbundsremiss för eventuell europeisk förhandling	TCO
Tillgång till elektronisk kommunikation i brotts- utredningar mm (SOU 2005:38)	Justitiedepartementet
Personuppgifter för samhällets behov (SOU 2005:61)	Finansdepartementet
Makt att forma samhälle och eget liv. Jämställdhetspolitiken mot nya mål (SOU 2005:66)	TCO
Arbetsgivares informationsskyldighet Ändringar i anställningsskyddslagen (Ds 2005:27)	TCO
Hemlig rumsavlyssning Promemoria JU 2005/9318/Å	Justitiedepartementet
Synpunkter på arbetet i PTK: s beredningsgrupp för EU-relaterade förhandlingsfrågor	PTK
Utkast till lagrådsremiss Kvalificerad Skyddsidentitet	Justitiedepartementet

Bilaga 3

Journalistförbundets Representation 2005

Dotterbolag

Journalisterna i Sverige AB styrelsen

	Uppdrag	From datum	Tom datum
Lindblom Hulthén Agneta	Ordförande	2003-01-22	
Bubenko Anna	Ledamot	2003-01-22	
Blomgren Marie	Ledamot	2005-05-27	
Bergström Håkan	Ledamot	2005-05-27	
Björkenheim Susanne	Ledamot	2003-01-22	
König Arne	Ledamot	2003-01-22	
Falk Marianne	Ledamot	2003-01-22	
Nilzon Eva	Ledamot	2003-01-22	
Yavari Molin Pnina	Ledamot	2005-05-27	
Johansson Alf	Ledamot	2005-05-27	
Rotevatn Rino	Ledamot	2003-01-22	
Nordling Jonas	Ledamot	2005-05-27	
Andersson Norbert	Ledamot	2003-01-22	2005-05-27
El-Abed Hafida	Ledamot	2003-01-22	2005-05-27
Guslén Bertil	Ledamot	2003-01-22	2005-05-27
Rosengren Ronald	Ledamot	2003-01-22	2005-05-27
Trehörning Pär	Arbetsstagarrepr	2003-01-22	
Isaksson Johannes	Arbtagrepr,suppl	2003-01-22	

Frilansjournalisterna SB AB styrelsen

König Arne	Ordförande	2004-06-10	
Kollberg Eva-Maria	Ledamot	2005-11-10	
Bubenko Anna	Ledamot	2004-06-10	
Nordling Jonas	Ledamot	2005-06-09	
Gürgün Abdullah	Ledamot	2005-06-09	
Kilsved Hans	Ledamot	2004-06-10	2005-11-01
Andersson Norbert	Ledamot	2004-06-10	2005-05-27
El-Abed Hafida	1:e suppleant	2004-06-10	2005-05-27
Falkengård Christina	1:e suppleant	2005-06-09	
Falk Marianne	1:e suppleant	2005-06-09	
Yavari Molin Pnina	1:e suppleant	2005-06-09	
Ahlqvist Stefan	Revisor	2004-06-10	

FJS styrgrupp

Trehörning Pär	Tjänsteman	2005-06-09	
Gullbring Leo	Ledamot	2005-06-09	
Falkengård Christina	Ledamot	2005-09-01	
Alenmark Maud	Tjänsteman	2005-06-09	
Bubenko Anna	Ledamot	2005-06-09	
Kemi-Wikzén Desirée	Ledamot	2005-06-09	
Andersson Norbert	Ledamot	2004-05-06	2005-05-27
Dahlskog Katarina	Tjänsteman	2004-05-06	2005-05-27
Welanders Monica	Sekreterare	2004-06-09	

Arbetsgrupper

Ekonomigrupp

Nilzon Eva	Ledamot	2004-12-09	
Kollberg Eva-Maria	Ledamot	2004-12-09	
Kilsved Hans	Ledamot	2004-12-09	2005-11-01

Interdemokratisk grupp

Björkenheim Susanne	Ordförande	2005-10-06	
---------------------	------------	------------	--

Vahlberg Anita	Sekreterare	2005-11-28
Larsson Maria	Ledamot	2005-11-28
Trehörning Pär	Sekreterare	2005-11-28
Ekbladh Birgitta	Ledamot	2005-11-28
Bremberg Dag	Ledamot	2005-11-28
Rydén Sven	Ledamot	2005-11-28
Bross Samuel	Ledamot	2005-11-28

Arbetsgrupp för Pressklubben

Andersson Norbert		Avslutat
El-Abed Hafida		Avslutat
Falk Marianne		Avslutat
Kilsved Hans		Avslutat

Medbestämmandegrupp

Nordling Jonas	Ledamot	2005-11-10
Larsson Annika	Ledamot	2005-11-10
Ekbladh Birgitta	Ledamot	2005-11-10
Lindeblad Martin	Sekreterare	2005-11-10

Yttrandefrihetsgruppen

König Arne	Ordförande	2005-09-06
Trehörning Pär	Sekreterare	2005-09-06
Lindholm Stephen	Ledamot	2005-09-06
Bering Sofia	Ledamot	2005-09-06
Andersson Sus	Ledamot	2005-09-06
Wilöf Olle	Adjungerad	2005-09-06

Yrkesetiska nämnden

Rotevatn Rino	Ordförande	2005-09-22	
Bennet Justus	Sekreterare	2004-09-01	
Hörnfeldt Karin	Ledamot	2005-09-22	
Yavari Molin Pnina	Ledamot	2005-09-22	
Andersson Börje	Ledamot	2005-09-22	
Löfqvist Thomas	Ledamot	2005-09-22	
Guslén Bertil	Ledamot	2002-12-05	2005-09-21
Andersson Norbert	Ledamot	2002-12-05	2005-09-21
Jonsson Peter	Ledamot	2002-12-05	2005-09-21
Larsson Maria	Ledamot	2002-12-05	2005-09-21

Lönepolitisk arbetsgrupp

Lindblom-Hulthén Agneta	Ordförande	2005-10-21	
Lindeblad Martin	Sekreterare	2005-10-21	2005-11-10
Forsén Ragnar	Sekreterare	2005-10-21	
Janson Jeanette	Sekreterare	2005-11-10	
Sundin Kenneth	Ledamot	2005-10-21	
Jönsson Sven-Erik	Ledamot	2005-10-21	
Tägil Klas	Ledamot	2005-10-21	
Björnheden Hanna	Ledamot	2005-10-21	
Bergström Håkan	Ledamot	2005-10-21	
Juhász Toth Hedvig	Ledamot	2005-10-21	

Samordningsgruppen

Lindblom Hulthén Agneta		2003-05-13	Avslutat
König Arne		2003-05-13	Avslutat
Rotevatn Rino		2003-05-13	Avslutat
Vahlberg Anita	Sekreterare	2003-05-13	Avslutat

Skolnätverket

Björkenheim Susanne		2003-01-15	Avslutat
---------------------	--	------------	----------

Bubenko Anna	2003-01-15	Avslutat
Guslén Bertil	2003-01-15	Avslutat
König Arne	2003-01-15	Avslutat
Rosengren Ronald	2003-01-15	Avslutat
Brådhe Urban	2003-01-15	Avslutat
Hedman Elisabeth	2003-01-15	Avslutat
Johansson Alf	2003-01-15	Avslutat
Lindblom Sven	2003-01-15	Avslutat
Nilsson Stefan	2003-01-15	Avslutat
Rydman Annika	2003-01-15	Avslutat
Bennet Justus	2004-09-01	Avslutat

Öppenhetsgruppen

König Arne, sammankallande	2002-12-05	Avslutat
Andersson Sus	2002-12-05	Avslutat
Lindholm Stephen	2002-12-05	Avslutat
Bering Sofia	2003-12-04	Avslutat
Trehörning Pär, sekreterare	2002-12-05	Avslutat

Grupp för samordning av branschbevakning

Nilzon Eva	2004-09-07	Avslutat
Bennet Justus	2004-09-07	Avslutat

Dubbelorganiseringsprojektet

Nilzon Eva	2004-01-22	Avslutat
Fredén Birgitta	2004-01-22	Avslutat
Castegren May, projektledare	2004-01-22	Avslutat
Vahlberg Anita	2004-01-22	Avslutat

Utredning ang medlemskapets gränser och organisationsstruktur

Rotevatn Rino	2004-09-07	Avslutat
Rydman Annika	2004-09-07	2005-01-27
Bråhde Urban	2005-01-27	Avslutat
Nejman Fredrik	2005-01-27	Avslutat
Vahlberg Anita, sekreterare	2004-09-07	Avslutat

Översyn av förbundets stipendier

Falk Marianne	2004-10-07	Avslutat
Berg Ritha	2004-10-07	Avslutat
Janson Jeanette	2004-10-07	Avslutat
Wilöf Olle	2004-10-07	Avslutat

Särskilda uppdrag

Regionala skyddsombud

Guy Kjell	Reg skyddsomb	2004-12-09
Lindström Jenny	Reg skyddsomb	2004-12-09
Lindén Göran	Reg skyddsomb	2005-12-15
Isaksson Johannes	Reg skyddsomb	2004-12-09
Lindeblad Martin	Reg skyddsomb	2004-12-09
Burell Hans	Reg skyddsomb	2005-10-06
Lindholm Stephen	Reg skyddsomb	2005-10-06
Gillberg Brandt Margaret	Reg skyddsomb	2004-12-09
Dahlskog Katarina	Reg skyddsomb	2004-12-09
Nordh-Waldemarsson Ingrid	Reg skyddsomb	2004-12-09
Castegren May	Reg skyddsomb	2005-10-06
Lundin Jennie	Reg skyddsomb	2004-12-09
Forsén Ragnar	Reg skyddsomb	2004-12-09

Förhandlingsdelegationer

SRAO-frilans

Lindblom Hulthén Agneta	Ordförande	2003-09-04	
Lundström Ulla	Ledamot	2003-09-29	
Nilzon Eva	Ledamot	2004-02-20	
Nejman Fredrik	Ledamot	2003-09-29	
Bubenko Anna	Ledamot	2003-09-04	
König Arne	Ledamot	2003-09-04	
Rotevatn Rino	Ledamot	2003-09-04	
Gürgün Abdullah	Ledamot	2003-09-29	

Representation med anknytning till samhällsfrågor

Taltidningsnämnden

Yavari Molin Pnina	Ledamot	2005-12-31	
Torbiörnsson Biörn	Ledamot	2002-12-05	2005-12-31

LO/TCOs biståndsnämnd, verksamhetsråde

Vahlberg Anita	Ledamot	2002-12-05	
----------------	---------	------------	--

TCO-styrelsen

Lindblom-Hulthén Agneta	Ledamot	2003-06-03	
-------------------------	---------	------------	--

TCOs ordföranderåd

König Arne	Ledamot	2003-06-17	
------------	---------	------------	--

TCOs nätverk för mångfald o integration

Bennet Justus	Ledamot	2004-09-07	
---------------	---------	------------	--

AMS kulturarbetsdelegation

Bennet Justus	Ledamot	2004-09-16	
Nordh-Waldemarsson Ingrid			Avslutat

TCOs arbetsmarknadsnätverk

Bennet Justus	Ledamot	2004-09-28	
---------------	---------	------------	--

Referensgrupper till AF Kultur

Bennet Justus	Ledamot	2005-08-26	
Nordh-Waldemarsson Ingrid			Avslutat
Lindelöw Per	Ledamot	2005-08-26	
Larsson Maria	Ledamot	2005-08-26	
Hanstorp Per	Ledamot	2005-08-26	
Marklund Ola			Avslutat

Demokratiinstitutet, styrelsen

Lindblom-Hulthén Agneta	Ledamot	2005-08-27	
-------------------------	---------	------------	--

LO/TCO biståndsnämnd informationsutskot

Vahlberg Anita	Ledamot	2002-12-05	
----------------	---------	------------	--

Förenade Tryggs Försäkringskommitté

Guslén Bertil	Ledamot	2002-12-05	
Nordling Jonas	Ledamot	2005-09-06	
Berg Ritha	Ledamot	2002-12-05	
Kilsved Hans	Ledamot	2002-12-05	2005-11-01
Rotevatn Rino		2002-12-05	2005-07-05

Folksams Försäkringskommitté

Nordling Jonas	Ledamot	2005-09-06	
Guslén Bertil	Ledamot	2002-12-05	
Berg Ritha	Ledamot	2002-12-05	
Kilsved Hans	Ledamot	2002-12-05	2005-11-01

Rotevatn Rino		2004-06-10	2005-09-05
Översyn för modernisering av försäkringsvillkor ramupphandlad kameraförsäkring			
Brådhe Urban		2004-06-07	Avslutat
TCO samråd; Statistikgruppen			
Forsén Ragnar	Ledamot	2005-08-31	
PRVs styrelse			
Lindblom-Hulthén Agneta	Ledamot	2005-09-01	
TCOs förhandlingskommitté			
Janson Jeanette	Ledamot	2005-09-02	
TCOs internationella kommitté			
Vahlberg Anita	Ledamot	2005-09-03	
TCOs kultur- och mediekommitté			
Bubenko Anna	Ledamot	2005-09-04	
Andersson Norbert			Avslutat
TCOs kommitté för gemensamt opinionsar			
Tillström Lotta	Ledamot	2005-09-05	
Folksams stämma (sak)			
Nordling Jonas	Ledamot	2005-09-06	
Janson Jeanette	1:e suppleant	2005-09-06	
Guslén Bertil		2002-12-05	2005-09-05
TCO samråd; förbundsjurister			
Lindeblad Martin	Ledamot	2003-11-25	
TCOs nätverk för EU-frågor			
Vahlberg Anita	Ledamot	2005-09-08	
TCOs nätverk internat utveckling o info			
Vahlberg Anita	Ledamot	2005-09-09	
TCO; Nätverket pedagogik o fackl utbildn			
Trehörning Pär	Ledamot	2005-09-10	
TCOs arbetsgrupper: Arbetsrättsgruppen			
Lindeblad Martin		2003-11-25	Avslutat
TCOs arbetsgrupper: Arbetstidsgruppen			
Vakant		2003-11-25	
TCOs arbetsgrupper: Pensionsgruppen			
Nordh-Waldemarsson Ingrid			Avslutat
Representation i förhandlingsorgan			
PTKs överstyrelse			
Janson Jeanette	Ledamot	2005-09-25	
Pressens avtalsråd (PAR)			
Rabenius Lars	Ledamot	2005-09-19	
Djurönäsets kursgårdsstyrelse			
Janson Jeanette	Ledamot	2005-09-20	

PTK projektgrupp; försäkringsinformation

Nordh-Waldemarsson Ingrid	Ledamot	2005-09-21	
---------------------------	---------	------------	--

PTKs förhandlingschefsgrupp

Janson Jeanette	Ledamot	2005-09-22	
-----------------	---------	------------	--

PTKs utbildningsstiftelse

Janson Jeanette	Ledamot	2005-09-23	
-----------------	---------	------------	--

PTKs styrelse

Janson Jeanette	Ledamot	2005-09-24	
-----------------	---------	------------	--

PTKs stämma

Lindblom-Hulthén Agneta	Ledamot	2005-09-25	
Guslén Bertil	Ledamot	2002-12-05	Avslutat
Dahlskog Katarina	suppleant	2003-11-25	Avslutat
Nilzon Eva	suppleant	2004-02-03	Avslutat

Representation i branschorgan**BONUS/Presskopia, Pressförvaltningsgrupp**

Wilöf Olle	Ledamot	2002-12-05	
Janson Jeanette	Ledamot	2002-12-05	
Rabenius Lars	1:e suppleant	2002-12-05	
Dahlskog Katarina	1:e suppleant	2002-12-05	

BONUS - bildförvaltningsgruppen

Wilöf Olle	Ledamot	2002-12-05	
Janson Jeanette	1:e suppleant	2002-12-05	

BONUS - representantskapet

König Arne	Ledamot	2002-12-05	
Dahlskog Katarina	1:e suppleant	2003-11-25	
Lindblom-Hulthén Agneta	2:e suppleant	2002-12-05	

Pressens Textreklamkommitté

Svensson Nils	Ledamot	2002-12-05	
Ottosson Lilian	Ledamot	2002-12-05	
Fors Olle	1:e suppleant	2004-03-11	

Pressens samarb.nämnd/Stiftelsen allmänhetens Pressombudsman

Lindblom-Hulthén Agneta	Ledamot	2002-12-05	
König Arne	Ledamot	2002-12-05	
Vahlberg Anita	1:e suppleant	2002-12-05	

ALIS, styrelsen

König Arne	Ledamot	2002-12-05	
Dahlskog Katarina	1:e suppleant	2003-11-25	
Wilöf Olle	1:e suppleant	2002-12-05	

KLYS nämnd

Lindblom-Hulthén Agneta	Ledamot	2002-12-05	
König Arne	1:e suppleant	2002-12-05	
Vahlberg Anita	2:e suppleant	2002-12-05	

KLYS - arbetsutskottet

Vahlberg Anita	Ledamot	2002-12-05	
----------------	---------	------------	--

KLYS - upphovsrättsgrupp

Wilöf Olle	Ledamot	2002-12-05	
------------	---------	------------	--

KLYS - arbetsmarknadsgrupp		
Bennet Justus	Ledamot	2004-09-07
KLYS - mediearbetsgrupp		
Vahlberg Anita	Ledamot	2002-12-05
KLYS arbetsgrupp internationella frågor		
Vahlberg Anita	Ledamot	2002-12-05
Copyswede - rep.skap		
Wilöf Olle	Ledamot	2002-12-05
Copyswede - styrelsen		
Vahlberg Anita	Ledamot	2005-05-24
Publicistiskt bokslut - styrgruppen		
Lindblom Hulthén Agneta	Ledamot	2002-12-05
BONUS - styrelsen		
Vahlberg Anita	Ledamot	2004-12-01
Wilöf Olle	1:e suppleant	2004-05-06
Pressens Pensionskassa, arbetsutskottet		
Carlson Håkan	Ledamot	2004-05-25
Pressens opinionsnämnd		
Brännström Bertholof	Ledamot	2002-12-05
Ottosson Lilian	Ledamot	2003-06-17
Andersson Norbert	1:e suppleant	2003-06-17
Eriksson Ingrid	1:e suppleant	2002-12-05
Lindholm Stephen	Ledamot	2002-12-05
Svensson Britta	suppleant	2002-12-05
		Avslutat
		Avslutat
BONUS/Presskopia arbgrp elektronisk publ		
Wilöf Olle	Ledamot	2005-09-15
BONUS/Presskopia, Förhandlingsdelegatio		
Wilöf Olle	Ledamot	2005-09-16
Pressens Pensionskassa, styrelsen		
Kollberg Eva-Maria	Ledamot	2005-09-17
Carlson Håkan	Ledamot	2004-12-11
Ahlqvist Stefan	Revisor	2005-09-17
Janson Jeanette		
Lindblom Hulthén Agneta		
		Avslutat
		Avslutat
Pressens Pensionskassa, stämman		
Lindblom-Hulthén Agneta	Ledamot	2002-12-05
Nordh-Waldemarsson Ingrid	Ledamot	2002-12-05
Vahlberg Anita	Ledamot	2002-12-05
Falk Marianne	Ledamot	2002-12-05
Gillberg Brandt Margaret	1:e suppleant	2002-12-05
Castegren May	1:e suppleant	2002-12-05
Berg Ritha	1:e suppleant	2002-12-05
Tillström Lotta	1:e suppleant	2002-12-05
Kollberg Eva-Maria		2002-12-05
Guslén Bertil		2002-12-05
		Avslutat
		Avslutat

Representation i utbildningsorgan

Nordisk Journalistcenter - styrelsen

Rotevatn Rino	Ordförande	2002-12-05	
---------------	------------	------------	--

FOJO - styrelsen

Falk Marianne	Ledamot	2004-12-09	
Bennet Justus	Ledamot	2004-12-09	
Rotevatn Rino	Ledamot	2004-12-09	
Lundin Jennie	1:e suppleant	2004-12-09	
Rosengren Ronald	1:e suppleant	2004-12-09	
Vahlberg Anita	1:e suppleant	2004-12-09	
Trehörning Pär			Avslutat
Lindström Jenny			Avslutat
Lans Kristian			Avslutat

Stiftelsen Pressinstitutet arbetsutskott

Bennet Justus	Ledamot	2004-11-02	
Vahlberg Anita	Ledamot	2005-09-01	
Falk Marianne	1:e suppleant	2005-09-01	

Stiftelsen Pressinstitutet - styrelsen

Falk Marianne	Ledamot	2002-12-05	
Vahlberg Anita	Ledamot	2002-12-05	
Bennet Justus	Ledamot	2004-11-02	
Lindblom-Hulthén Agneta	Ledamot	2002-12-05	
Yavari Molin Pnina	1:e suppleant	2002-12-05	
Ahlqvist Stefan	Revisor	2002-12-05	
Björkdahl Lindahl Gunilla	Revisorssuppl.	2002-12-05	
El-Abed Hafida		2004-03-11	Avslutat

Representation i stipendieorgan**SFFs/SJFs nämnd för taltidningsstipendier**

Falk Marianne	Ledamot	2003-01-22	
Rosengren Ronald	Ledamot	2003-01-22	

Journalistfonden för vidareutbildning, styrelsen

Dickson Ninni	Ledamot	2005-09-01	2005-12-31
Fischer Inga-Lena	1:e suppleant	2005-09-01	2005-12-31
Ahlqvist Stefan	Revisor	2005-03-10	2005-12-31

Sv Tidskrifters/SJFs tidskriftsstipendium

Nordling Jonas	Ledamot	2005-09-02	
Andersson Norbert			Avslutat

Pls repr i Journalistfonden, styrelsen

Brännström Bertholof	1:e suppleant	2005-09-03	
----------------------	---------------	------------	--

Internationella organisationer**EFJ, Steering Committee**

König Arne	Ordförande	2004-04-16	
------------	------------	------------	--

EFJ, Authors Rights Expert Group, AREG

Wilöf Olle	Ledamot	2004-09-14	
------------	---------	------------	--

EFJ, Freelance Expert Group, FREG

König Arne	Ledamot	2001-06-20	
------------	---------	------------	--

EFJ, Legal Officers Network

Lindeblad Martin	Ledamot	2005-09-02	
------------------	---------	------------	--

NJF

Lindblom-Hulthén Agneta
König Arne

Ledamot
Ledamot

2005-09-03
2005-09-03

Journalisternas arbetslöshetskassa

Styrelsen

Björkenheim Susanne
Nordling Jonas
Lindgren Maria
Johansson Alf
Bubenko Anna
Elvhede Möller Eva

Ordförande
Vice ordförande
Ledamot
1:e suppleant
1:e suppleant
Adjungerad

2004-06-10
2004-06-10
2004-06-10
2005-10-06
2005-10-06
2004-06-10

Resultaträkning, koncern

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2005-01-01 - 2005-12-31</i>	<i>2004-01-01 -2004-12-31</i>
Medlemsintäkter		45 706 397	45 309 965
Upphovsrättsintäkter		10 637 740	8 212 027
Fastighetsintäkter		4 151 160	4 227 539
Tidningen Journalisten		7 566 658	6 422 059
Övriga intäkter		2 169 794	1 620 767
Summa intäkter		70 231 749	65 792 357
Politiska avdelningen	5	-9 366 496	-9 088 976
Förhandlingsavdelningen	6	-12 103 265	-14 551 786
Tidningen Journalisten	7	-13 958 268	-12 476 438
Upphovsrätt	8	-10 637 740	-8 212 027
Fastigheten	10	-5 901 626	-4 570 334
Administration och styrelsen	9	-21 565 025	-18 655 066
Övriga kostnader	11	-1 659 936	-1 618 117
Över/underskott från verksamheten		-4 960 607	-3 380 387
Resultat från finansiella poster			
Resultat från värdepapper och fordringar	12	7 092 339	12 455 346
Ränteintäkter och liknande resultatposter	13	1 095 131	1 004 442
Räntekostnader och liknande resultatposter		-179 003	-86 494
Resultat efter finansiella poster		3 047 860	9 992 907
Skatt	15	-2 611 102	-3 539 486
Årets överskott/underskott		436 758	6 453 421

Resultaträkning, moderförening

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2005-01-01 - 2005-12-31</i>	<i>2004-01-01 -2004-12-31</i>
Medlemsintäkter		43 620 306	43 193 454
Nettoomsättning	4	3 379 081	3 405 556
Bidrag		811 037	302 371
Övriga intäkter		367 037	291 371
Summa intäkter		48 177 461	47 192 752
Politiska avdelningen	5	-10 769 086	-9 088 976
Förhandlingsavdelningen	6	-12 751 773	-14 551 786
Tidningen Journalisten	7	-5 310 646	-5 680 255
Administration och styrelsen	9	-23 756 898	-18 996 934
Över/underskott från verksamheten		-4 410 942	-1 125 199
Resultat från finansiella poster			
Resultat från värdepapper och fordringar	12	7 092 339	12 455 346
Ränteintäkter och liknande resultatposter	13	1 086 927	969 735
Räntekostnader och liknande resultatposter		-176 241	-377 094
Resultat efter finansiella poster		3 592 083	11 922 788
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfond	14	-2 274 983	-2 640 648
		1 317 100	9 282 140
Skatt	15	-2 085 124	-3 438 413
Årets överskott/underskott		-768 024	5 843 727

Balansräkning, koncern

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2005-12-31</i>	<i>2004-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	16	23 172 773	23 852 430
Inventarier	17	5 087 719	5 682 080
		<u>28 260 492</u>	<u>29 534 510</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	19	55 221 271	47 186 477
		<u>55 221 271</u>	<u>47 186 477</u>
Summa anläggningstillgångar		83 481 763	76 720 987
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordran medlemsavgifter		1 012 823	1 146 842
Kundfordringar		1 123 415	1 196 484
Skattefordringar		1 482 140	
Övriga fordringar	20	527 278	4 928 290
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	1 982 214	1 413 280
		<u>6 127 870</u>	<u>8 684 896</u>
<i>Kassa och bank</i>		8 571 560	5 713 296
Summa omsättningstillgångar		14 699 430	14 398 192
SUMMA TILLGÅNGAR		98 181 193	91 119 179

Balansräkning, koncern

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2005-12-31</i>	<i>2004-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>	22		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Konfliktfonden		35 526 565	33 512 180
Bundna reserver		8 538 066	6 426 101
		<u>44 064 631</u>	<u>39 938 281</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserade över/underskott		6 861 732	3 631 006
Fond för verkligt värde		7 437 354	5 984 965
Årets över/underskott		436 758	6 453 421
		<u>14 735 844</u>	<u>16 069 392</u>
		58 800 475	56 007 673
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för upphovsrätt och liknande förpliktelser	24	6 784 854	3 849 629
Uppskjuten skatt	25	7 943 490	7 518 025
Avsättning för skatter		6 896 933	6 896 933
		<u>21 625 277</u>	<u>18 264 587</u>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder		975 336	–
		<u>975 336</u>	<u>–</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Förvaltade fonder (Jubileums- och Jour. samfond)		239 920	190 831
Leverantörsskulder		2 150 385	2 786 123
Övriga skulder		3 878 368	3 141 339
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	27	10 511 432	10 728 626
		<u>16 780 105</u>	<u>16 846 919</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		98 181 193	91 119 179

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

<i>Belopp i kr</i>	<i>2005-12-31</i>	<i>2004-12-31</i>
Ställda säkerheter	Inga	Inga
Borgensring, TCO	7 369 500	7 369 500
Borgensförbindelser, PTK	–	14 355 000
	<u>7 369 500</u>	<u>21 724 500</u>

Balansräkning, moderförening

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2005-12-31</i>	<i>2004-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	16	23 172 773	23 852 430
Inventarier	17	1 966 783	2 499 050
		<u>25 139 556</u>	<u>26 351 480</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i dotterbolag	18	400 000	400 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	19	55 221 271	47 186 477
		<u>55 621 271</u>	<u>47 586 477</u>
Summa anläggningstillgångar		80 760 827	73 937 957
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordran medlemsavgifter		1 012 823	1 146 842
Kundfordringar		8 341	39 755
Fordringar hos koncernföretag		278 453	–
Övriga fordringar	20	1 651 588	4 457 318
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	1 407 012	746 864
		<u>4 358 217</u>	<u>6 390 779</u>
<i>Kassa och bank</i>		4 565 984	3 148 557
Summa omsättningstillgångar		8 924 201	9 539 336
SUMMA TILLGÅNGAR		89 685 028	83 477 293

Balansräkning, moderförening

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2005-12-31</i>	<i>2004-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	22		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Konfliktfonden		35 526 565	33 512 180
			<u>35 526 565</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserade över/underskott		7 977 093	4 144 096
Fond för verkligt värde		7 437 354	5 984 965
Årets över/underskott		-768 024	5 843 727
		<u>14 646 423</u>	<u>15 972 788</u>
		50 172 988	49 484 968
Obeskattade reserver	23		
Periodiseringsfonder		11 136 632	8 861 649
		<u>11 136 632</u>	<u>8 861 649</u>
Avsättningar			
Uppskjuten skatt	25	6 283 244	5 810 267
Avsättning för skatter		6 896 933	6 896 933
		<u>13 180 177</u>	<u>12 707 200</u>
Kortfristiga skulder			
Förvaltade fonder (Jubileums- och Jour. samfond)		239 920	190 831
Leverantörsskulder		1 234 927	1 069 901
Skulder till koncernföretag		3 068 435	923 137
Övriga skulder		3 632 526	2 791 820
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	27	7 019 423	7 447 787
		<u>15 195 231</u>	<u>12 423 476</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		89 685 028	83 477 293

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

<i>Belopp i kr</i>	<i>2005-12-31</i>	<i>2004-12-31</i>
Ställda säkerheter	Inga	Inga
Ansvarsförbindelser		
Borgensring, TCO	7 369 500	7 369 500
Borgensförbindelser, PTK	-	14 355 000
	<u>7 369 500</u>	<u>21 724 500</u>

Kassaflödesanalys, moderförening

<i>Belopp i kr</i>	<i>2005-01-01 - 2005-12-31</i>	<i>2004-01-01 -2004-12-31</i>
Verksamheten		
Resultat efter finansiella poster		11 922 788
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.		1 586 695
	-	13 509 483
Betald skatt		-3 180 254
Kassaflöde från verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-	10 329 229
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/Minskning(+) av kortfristiga fordringar		-3 037 775
Ökning(+)/Minskning(-) av kortfristiga skulder		-1 729 552
Kassaflöde från verksamheten	-	5 561 902
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-169 501
Nyemmission		-
Förvärv av finansiella tillgångar		-5 149 298
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-	-5 318 799
Finansieringsverksamheten		
Amortering av låneskulder		-
Utbetald pensionsavsättning		-1 615 121
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-	-1 615 121
Årets kassaflöde		-1 372 018
Likvida medel vid årets början		4 520 575
Likvida medel vid årets slut	-	3 148 557

Kassaflödesanalys, koncern

<i>Belopp i kr</i>	<i>2005-01-01 - 2005-12-31</i>	<i>2004-01-01 - 2004-12-31</i>
Verksamheten		
Resultat efter finansiella poster		9 992 907
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.		3 382 539
	-	13 375 446
Betald skatt		-3 188 978
Kassaflöde från verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-	10 186 468
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/Minskning(+) av kortfristiga fordringar		-2 697 877
Ökning(+)/Minskning(-) av kortfristiga skulder		1 324 814
Kassaflöde från verksamheten	-	8 813 405
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-3 216 644
Förvärv av finansiella tillgångar		-5 149 298
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-	-8 365 942
Finansieringsverksamheten		
Amortering av låneskulder		-
Utbetald pensionsavsättning		-1 615 121
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-	-1 615 121
Årets kassaflöde		-1 167 658
Likvida medel vid årets början		6 880 954
Likvida medel vid årets slut	-	5 713 296

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen och bokföringsnämnden allmänna råd.. Avvikelse avseende kostnadsredovisning har skett med stöd av ÅRL 3 kap 4 § för att ge en tydligare redovisning av verksamheten. Kostnaderna som ingår i de olika funktionerna redovisas i not.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuell skatt är skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år. Hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. Uppskjuten skatt skall beräknas genom att temporära skillnader, på balansdagen, mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder multipliceras med relevant skattesats.

Redovisning av intäkter

Medlemsintäkter

Medlemsintäkterna bokförs månadsvis vid avisering.

Fastighetsintäkter

Hysesintäkter bokförs linjärt över hyresavtalets löptid.

Annonsintäkter

Annonsintäkterna bokförs när avtal om införande av annons träffats.

Upphovsrättsersättningar

Koncernen mottar upphovsrättsersättning från bl a Bonus Presskopia. Upphovsrättsersättningen faktureras ifrån koncernen när de utdelande organisationerna har fastställt fördelningen.

Koncernen kan inte påverka när under året denna ersättning skall inflyta.

Upphovsrättsersättningen bokförs löpande som intäkt i verksamheten. Ersättningen skall bl a täcka utbildnings- och rekreationsstipendier till journalister, upphovsrättskampanjer som har till syfte att värna om journalisters upphovsrätt, avgifter till upphovsrättsorganisationer, löpande kostnader för förhandlingsarbete avseende försvar av upphovsrätten samt administrativa kostnader för administration av dessa intäkter.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt beräknas genom att temporära skillnader på balansdagen mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder multipliceras med aktuell skattesats, 28%.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad ekonomisk livslängd. Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

Följande avskrivningstider har tillämpats:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	50 år
Uppskrivning av byggnad (gjord före 2001)	50 år
Inventarier	3-10 år

Finansiella tillgångar

Förbundets värdepappersinnehav anses vara ett långfristigt innehav och redovisas därför som finansiell anläggningstillgång. De finansiella anläggningstillgångarna värderas till verkligt värde. Den orealiserade värdeökningen, med hänsyn tagen till uppskjuten skatt, har redovisats i fond för verkligt värde inom det fria egna kapitalet. Nedskrivning görs vid bestående värdenedgång.

Koncernuppgifter

Svenska Journalistförbundet utgör moderförening i en koncern med dotterföretag enl not 18.

Not 1 Anställda och personalkostnader

	2005-01-01 - 2005-12-31	2004-01-01 - 2004-12-31
Medelantalet anställda, koncern		
Centralt	43	43
Varav män	26%	28%
Summa	43	43
Medelantalet anställda, moderförening		
Centralt	28	28
Varav män	21%	21%
Summa	28	28
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader koncernen		
Styrelse och kanslichef	4 100 941	3 218 314
Övriga anställda	16 649 180	16 855 486
Summa	20 750 121	20 073 800
Sociala kostnader <i>(varav pensionskostnader)</i>	10 699 933 <i>(2 977 375)</i>	8 886 547 <i>(2 018 447)</i>
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader moderföreningen		
Styrelse och kanslichef	4 085 231	3 127 683
Övriga anställda	10 438 887	10 845 607
Summa	14 524 118	13 973 290
Sociala kostnader <i>(varav pensionskostnader)</i>	8 113 018 <i>(2 563 808)</i>	6 554 164 <i>(1 713 477)</i>
<i>Pensionspremier för ordförande, vice ordförande och kansliledning</i>	595 665	710 152

För ordföranden, vice ordföranden och kanslichefen har pensionspremier inbetalats enligt den pensionsplan som gäller för övrig fast anställd personal enligt avtal.

För övriga styrelseledamöter har inga pensionsavsättningar gjorts.

Utöver fast anställda har 145 (122) personer, förtroendevalda, medlemmar och frilansare uppburit arvoden och kostnadsersättningar.

Avgångsvederlag

Förbundsordföranden och vice ordföranden har vid avgång rätt till avgångsvederlag motsvarande högst sex månaders arvode. Avgångsvederlaget skall reduceras med de arvoden eller inkomster de erhåller under de närmaste sex månaderna efter avgång.

Könsfördelningen i ledningen koncernen		2005-01-01 2005-12-31	2004-01-01 2004-12-31
Styrelsen		12	12
Varav män		42%	50%
Ledningsgruppen		5	3
Varav män		20%	33%
moderföreningen			
Styrelsen		12	12
Varav män		42%	50%
Ledningsgruppen		5	3
Varav män		20%	33%
Not 2 Redovisning av sjukfrånvaro koncernen			
		2005-01-01 2005-12-31	2004-01-01 2004-12-31
Total sjukfrånvaro som en andel av ordinarie arbetstid		7,46%	2,11%
Andel av den totala sjukfrånvaron som avser sammanhängande sjukfrånvaro på 60 dagar eller mer		3,73%	0,76%
<u>Sjukfrånvaron som en andel av varje grupps ordinarie arbetstid</u>			
Könsfördelat	Män	0,00%	0,73%
	Kvinnor	9,53%	2,64%
Åldersfördelat	< 29 år	0,00%	0,00%
	30 - 49 år	4,08%	0,98%
	> 50 år	9,75%	5,84%
moderföreningen			
		2005-01-01 2005-12-31	2004-01-01 2004-12-31
Total sjukfrånvaro som en andel av ordinarie arbetstid		5,77%	2,85%
Andel av den totala sjukfrånvaron som avser sammanhängande sjukfrånvaro på 60 dagar eller mer		3,73%	1,17%
<u>Sjukfrånvaron som en andel av varje grupps ordinarie arbetstid</u>			
Könsfördelat	Män	0,00%	0,24%
	Kvinnor	7,42%	3,72%
Åldersfördelat	< 29 år	0,00%	0,00%
	30 - 49 år	2,02%	1,11%
	> 50 år	9,75%	8,06%

Not 3 Arvode och kostnadsersättning till revisorer koncernen	<u>2005-01-01 - 2005-12-31</u>	<u>2004-01-01 -2004-12-31</u>
<i>KPMG Bohlins AB, Gunilla Wernelind</i>		
Revisionsuppdrag	170 250	366 875
moderföreningen		
<i>Gunilla Wernelind</i>		
Revisionsuppdrag	136 250	248 875
Not 4 Nettoomsättning moderföreningen	<u>2005-01-01 - 2005-12-31</u>	<u>2004-01-01 -2004-12-31</u>
Hyresintäkter från dotterbolag	2 473 200	2 493 480
Konsulttjänster utförda åt dotterbolag	757 948	760 002
Ersättning för styrelsearvode	147 933	152 074
	<u>3 379 081</u>	<u>3 405 556</u>

Totala hyresintäkter för koncernen har under 2005 uppgått till 3 368 139. Under 2004 uppgick hyresintäkterna till 3 565 273.

Not 5 Kostnader politiska avdelningen koncernen	<u>2005-01-01 - 2005-12-31</u>	<u>2004-01-01 -2004-12-31</u>
Externa konferenser	-	-33 989
Resor, kost och logi	-600 000	-318 039
Medlemsavgifter i andra organisationer	-2 384 450	-2 641 903
Personalkostnader	-5 379 999	-4 702 176
Övrigt	-1 002 047	-1 392 869
	<u>-9 366 496</u>	<u>-9 088 976</u>
moderföreningen		
Externa konferenser	-	-33 989
Resor, kost och logi	-600 000	-318 039
Medlemsavgifter i andra organisationer	-2 384 450	-2 641 903
Personalkostnader	-5 379 999	-4 702 176
Övrigt	-2 404 637	-1 392 869
	<u>-10 769 086</u>	<u>-9 088 976</u>

**Not 6 Kostnader förhandlingsavdelningen
koncernen**

	<i>2005-01-01</i> <i>- 2005-12-31</i>	<i>2004-01-01</i> <i>-2004-12-31</i>
Facklig kursverksamhet	-1 918 061	-1 829 511
Resor, kost och logi	-246 808	-941 058
Medlemskort	-491 202	-465 466
Personalkostnader	-8 458 872	-9 148 063
Övriga externa tjänster	-414 487	-1 046 298
Övrigt	-573 835	-1 121 390
	<hr/> -12 103 265	<hr/> -14 551 786
moderföreningen		
Facklig kursverksamhet	-1 918 061	-1 829 511
Resor, kost och logi	-246 808	-941 058
Medlemskort	-491 202	-465 466
Personalkostnader	-8 458 872	-9 148 063
Övriga externa tjänster	-414 487	-1 046 298
Övrigt	-1 222 343	-1 121 390
	<hr/> -12 751 773	<hr/> -14 551 786

**Not 7 Kostnader Tidningen Journalisten
koncernen**

	<i>2005-01-01</i> <i>- 2005-12-31</i>	<i>2004-01-01</i> <i>-2004-12-31</i>
Tryckning	-1 544 985	-1 492 668
Honorar och bilder	-1 609 434	-1 386 171
Personalkostnader	-5 370 064	-5 025 164
Porto	-2 246 808	-2 214 043
Övrigt	-3 186 977	-3 840 222
	<hr/> -13 958 268	<hr/> -12 476 438
moderföreningen		
Framställning av tidningen Journalisten	5 310 646	5 680 255
	<hr/> 5 310 646	<hr/> 5 680 255

**Not 8 Kostnader Upphovsrätt
koncernen**

	<i>2005-01-01</i> <i>- 2005-12-31</i>	<i>2004-01-01</i> <i>-2004-12-31</i>
Utbildning	-3 558 054	-3 465 725
Stipendier	-263 527	-296 731
Advokat och konsult	-1 135 367	-910 215
Avsättning	-2 800 784	-1 060 438
Övrigt	-2 880 008	-4 904 631
	<hr/> -10 637 740	<hr/> -8 212 027

**Not 9 Kostnader administration och styrelsen
koncernen**

	2005-01-01 - 2005-12-31	2004-01-01 -2004-12-31
Telefoni och porto	-1 123 162	-1 254 623
Försäkringar	-1 906 055	-1 744 843
Data- och konsulttjänster	-1 750 068	-2 364 225
Program- och systemutveckling	-73 439	-210 671
Bidrag till distrikt och klubbar	-1 199 896	-1 376 389
Personalkostnader	-7 198 846	-6 242 254
Styrelsen	-3 722 431	-4 283 865
Kongressen 2005	-3 081 513	–
Övrigt	-547 532	-558 432
Avskrivningar	-962 083	-619 764
	<hr/>	<hr/>
	-21 565 025	-18 655 066

moderförening

Telefoni och porto	-757 229	-663 364
Försäkringar	-1 906 055	-1 744 843
Data- och konsulttjänster	-864 436	-1 510 527
Program och systemutveckling	-73 439	–
Bidrag till distrikt och klubbar	-1 199 896	-1 376 389
Personalkostnader	-5 469 013	-4 588 026
Styrelsen	-4 442 989	-4 283 865
Fastigheten	-4 020 746	-2 979 773
Kongressen 2005	-3 081 513	
Övrigt	-1 897 085	-1 804 671
Avskrivningar	-44 497	-45 476
	<hr/>	<hr/>
	-23 756 898	-18 996 934

**Not 10 Kostnader fastigheten
koncernen**

	2005-01-01 - 2005-12-31	2004-01-01 -2004-12-31
Tomträttsavgäld	-1 212 238	-860 000
Fastighetsskatt	-676 000	-676 000
El, värme, vatten, kyla	-562 786	-539 393
Övrigt	-1 905 831	-991 029
Avskrivningar	-1 544 771	-1 503 912
	<hr/>	<hr/>
	-5 901 626	-4 570 334

Värdet av förbundets egen användning av fastigheten har beräknats till 1 133 050 kronor.

Not 11 Övriga kostnader, koncernen

	<i>2005-01-01</i> <i>- 2005-12-31</i>	<i>2004-01-01</i> <i>-2004-12-31</i>
Servicebolaget	-1 659 936	-1 618 117
	<u>-1 659 936</u>	<u>-1 618 117</u>

**Not 12 Resultat från värdepapper och fordringar
koncern och moderförening**

	<i>2005-01-01</i> <i>- 2005-12-31</i>	<i>2004-01-01</i> <i>-2004-12-31</i>
Realisationsvinst vid avyttring av aktier och andelar	8 280 175	12 511 816
Orealiserad förlust vid avyttring av aktier och andelar	-287 836	-56 470
Nedskrivningar	-900 000	-
	<u>7 092 339</u>	<u>12 455 346</u>

**Not 13 Ränteintäkter och liknande resultatposter
koncernen**

	<i>2005-01-01</i> <i>- 2005-12-31</i>	<i>2004-01-01</i> <i>-2004-12-31</i>
Utdelning från förvaltningsfonder	676 000	542 712
Ränteintäkter	419 131	461 730
	<u>1 095 131</u>	<u>1 004 442</u>
moderföreningen		
Utdelning från förvaltningsfonder	676 000	542 712
Ränteintäkter	410 927	427 023
	<u>1 086 927</u>	<u>969 735</u>

**Not 14 Förändring av periodiseringsfond
moderförening**

	<i>2005-01-01</i> <i>- 2005-12-31</i>	<i>2004-01-01</i> <i>-2004-12-31</i>
Periodiseringsfond, årets avsättning	-2 274 983	-3 260 368
Periodiseringsfond, årets återföring	-	619 720
	<u>-2 274 983</u>	<u>-2 640 648</u>

Not 15 Skatt, koncern	<i>2005-01-01</i>	<i>2004-01-01</i>
	<i>- 2005-12-31</i>	<i>-2004-12-31</i>
Skatt tax 03, rättelse	–	-403 732
Skatter tax 05, rättelse	-244 731	
Upplösning av uppskjuten skatt	91 841	91 841
Uppskjuten skatt	45 451	-442 349
Årets inkomstskatt	-2 447 993	-2 747 432
Årets förmögenhetsskatt	-55 670	-37 814
Summa	-2 611 102	-3 539 486
moderföreningen		
Skatt tax 03, rättelse	–	-403 732
Skatt tax 05, rättelse	-210 309	–
Upplösning av uppskjuten skatt	91 841	91 841
Skatt lämnat koncernbidrag	–	-350 000
Årets inkomstskatt	-1 910 986	-2 738 708
Årets förmögenhetsskatt	-55 670	-37 814
Summa	-2 085 124	-3 438 413
Not 16 Byggnader och mark		
koncern och moderförening	<i>2005-12-31</i>	<i>2004-12-31</i>
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	17 582 556	17 582 556
	17 582 556	17 582 556
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-6 168 630	-5 816 979
Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden	-351 651	-351 651
	-6 520 281	-6 168 630
<i>Ackumulerade uppskrivningar (gjorda före 2001)</i>		
Uppskrivningsbelopp	16 400 283	16 400 283
Tidigare års avskrivning på uppskrivet belopp	-3 961 779	-3 633 773
Årets avskrivningar på uppskrivet belopp	-328 006	-328 006
	12 110 498	12 438 504
Redovisat värde vid årets slut	23 172 773	23 852 430
Taxeringsvärden, byggnader	(i Sverige)	24 600 000
Taxeringsvärden, mark	(i Sverige)	43 000 000

**Not 17 Inventarier
koncernen**

	2005-12-31	2004-12-31
Konst	259 216	214 216
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	10 689 998	7 554 570
Nyanskaffningar	1 080 853	3 135 428
Avyttringar och utrangeringar	—	—
	<u>11 770 851</u>	<u>10 689 998</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-5 222 134	-3 945 239
Avyttringar och utrangeringar	—	—
Årets avskrivning enligt plan	-1 771 568	-1 276 895
	<u>-6 993 702</u>	<u>-5 222 134</u>
Redovisat värde vid årets slut	<u>5 087 719</u>	<u>5 682 080</u>

moderföreningen

	2005-12-31	2004-12-31
Konst	259 216	214 216
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	6 142 476	6 054 191
Nyanskaffningar	21 690	88 285
Avyttringar och utrangeringar	—	—
	<u>6 164 166</u>	<u>6 142 476</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-3 857 642	-3 250 604
Avyttringar och utrangeringar	—	—
Årets avskrivning enligt plan	-598 957	-607 038
	<u>-4 456 599</u>	<u>-3 857 642</u>
Redovisat värde vid årets slut	<u>1 966 783</u>	<u>2 499 050</u>

Not 18 Andelar i dotterbolag, moderförening

	2005-12-31	2004-12-31
SJFs Frilansjournalisters Service AB	300 000	300 000
556562-8756, ägarandel: 100 %, Stockholm		
Journalisterna i Sverige AB	100 000	100 000
556623-8092, ägarandel: 100 %, Stockholm		
	<u>400 000</u>	<u>400 000</u>

**Not 19 Andra långfristiga värdepappersinnehav
koncern och moderförening**

		2005-12-31	2004-12-31
	<i>Anskaffningsvärde</i>	<i>Bokfört värde</i>	<i>Marknadsvärde</i>
Aktiefonder	21 853 202	32 183 781	32 183 781
Ränteplasseringar	23 345 938	23 037 490	23 037 490
Summa	45 199 140	55 221 271	55 221 271
Svenska Kyrkans VP-fond			5 164 523
AMF Pensions Sverigefond			6 097 399
AMF Pensions Småbolagsfond			4 955 909
Carnegie Medicalfond			5 108 251
Carnegie World Wide			4 597 158
Carnegie Biotechnology			1 018 655
Lannebo Småbolagsfond			5 241 886
Spintab 5,00%, förfallodag 060621			2 026 800
Spintab 5,00%, förfallodag 070620			2 067 600
Spintab 5,00%, förfallodag 080618			3 665 550
Landshypotek 4,85%, förfallodag 080922			4 177 640
SBAB 5,5%, förfallodag 081217			2 134 800
SCA Finans cert, förfallodag 060324			1 991 040
Volvo Finans cert förfallodag 060421			1 987 800
SCA Finans cert, förfallodag 060207			2 994 060
SEB Bolån cert 060315			1 992 200
			55 221 271

Den orealiserade värdeförändringen har redovisats direkt mot eget kapital i fond för verkligt värde. Fonden redovisas netto dvs hänsyn har tagits till uppskjuten skatt.

**Not 20 Övriga fordringar
koncernen**

	2005-12-31	2004-12-31
Reklamskatt	–	153 249
Skattefordran	–	4 221 542
Övriga poster	527 278	553 500
	527 278	4 928 290
moderföreningen		
Reklamskatt	–	130 476
Skattefordran	1 625 644	4 127 845
Övriga poster	25 944	198 997
	1 651 588	4 457 318

Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

koncern	<i>2005-12-31</i>	<i>2004-12-31</i>
Diverse datalicenser och serviceavtal	362 583	367 474
Diverse fastighetskostnader	374 546	275 513
Upplupna avgifter dubbelanslutna	240 970	204 500
Travelpass, SAS	103 887	96 033
Bidrag TCO	250 000	–
Annonsintäkter Frilanskatalogen	130 025	165 792
Styrelsearvode PP-pension	134 423	152 074
SIDA/Ukraina kostnader	160 857	–
Övrigt	224 923	151 894
Summa	1 982 214	1 413 280
moderförening		
Diverse fastighetskostnader	265 000	215 000
Upplupna avgifter dubbelanslutna	240 970	204 500
Travelpass, SAS	103 887	96 033
Bidrag TCO	250 000	–
Styrelsearvoden PP-pension	134 423	152 074
SIDA/Ukraina kostnader	160 857	–
Övriga poster	251 875	79 257
Summa	1 407 012	746 864

Not 22 Eget kapital

koncern	<i>Konfliktfonden</i>	<i>Bundet kapital</i>	<i>Balanserat resultat</i>
Utgående balans enligt balansräkning föregående år	33 512 180	6 426 101	16 069 392
Avsättning till konfliktfond	2 014 385		-2 010 730
Ökning av fond för verkligt värde	–		1 452 389
Förskjutning mellan fritt och bundet kapital	–	2 111 965	-2 111 965
Aktieägartillskott			900 000
Årets resultat		–	436 758
Vid årets slut	35 526 565	8 538 066	14 735 844

moderföreningen

	<i>Konfliktfonden</i>	<i>Bundet kapital</i>	<i>Fritt eget kapital</i>
Utgående balans enligt balansräkning föregående år	33 512 180	–	15 972 788
Avsättning till konfliktfond	2 014 385		-2 010 730
Ökning av fond för verkligt värde	–		1 452 389
Årets resultat		–	-768 024
Vid årets slut	35 526 565	–	14 646 423

Fond för verkligt värde

Orealiserade vinster på finansiella anläggningstillgångar	10 329 658
Uppskjuten skatt	-2 892 304
	<u>7 437 354</u>

Not 23 Obeskattade reserver

moderförening	<i>2005-12-31</i>	<i>2004-12-31</i>
Periodiseringsfonder		
• Avsatt vid taxering 2001	169 000	169 000
• Avsatt vid taxering 2002	2 366 161	2 366 161
• Avsatt vid taxering 2003	1 912 841	1 912 841
• Avsatt vid taxering 2004	1 153 279	1 153 279
• Avsatt vid taxering 2005	3 260 368	3 260 368
• Avsatt vid taxering 2006	2 274 983	–
	<u>11 136 632</u>	<u>8 861 649</u>

Av obeskattade reserver utgör 3 118 257 kr (2 481 262) uppskjuten skatt.

Not 24 Avsättningar för upphovsrätt och liknande förpliktelser

koncern	<i>2005-12-31</i>	<i>2004-12-31</i>
Avsättning upphovsrätt	6 784 854	3 849 629
	<u>6 784 854</u>	<u>3 849 629</u>

Not 25 Avsättningar för uppskjuten skatt

koncern	<i>2005-12-31</i>	<i>2004-12-31</i>
Uppskjuten skatteskuld på skillnaden mellan det bokförda värdet på fastigheten och det skattemässiga värdet	3 390 939	3 482 781
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver	3 287 615	2 483 484
Uppskjuten skatteskuld på temporära skillnader	<u>1 264 936</u>	<u>1 551 760</u>
	<u>7 943 490</u>	<u>7 518 025</u>

moderförening

Uppskjuten skatteskuld på skillnaden mellan det bokförda värdet på fastigheten och det skattemässiga värdet	3 390 939	3 482 781
Uppskjuten skatteskuld på temporära skillnader	<u>2 892 305</u>	<u>2 327 486</u>
	<u>6 283 244</u>	<u>5 810 267</u>

Not 26 Checkräkningskredit

	<i>2005-12-31</i>	<i>2004-12-31</i>
Beviljad kreditlimit	-2 000 000	-2 000 000
Outnyttjad del	<u>2 000 000</u>	<u>2 000 000</u>
Utnyttjat kreditbelopp	-	-

Not 27 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

koncernen	<i>2005-12-31</i>	<i>2004-12-31</i>
Upplupna löner, semesterlöneskuld och övertid	3 496 565	3 424 624
Upplupna sociala avgifter	2 055 350	1 663 845
Upplupen löneskatt	1 430 571	3 393 204
Upplupet konsultarvode	57 500	98 662
Förutbetalda hyror	1 049 844	1 042 861
Förutbetalda prenumerationer	186 238	445 892
Upplupen lön	1 101 005	–
Övriga poster	1 134 359	659 538
Summa	10 511 432	10 728 626

moderföreningen	<i>2005-12-31</i>	<i>2004-12-31</i>
Upplupna löner, semesterersättning och övertid	2 419 978	2 513 264
Upplupna sociala avgifter	1 540 818	1 198 855
Upplupen löneskatt	1 332 455	3 242 995
Upplupet konsultarvode	–	98 662
Upplupen lön	1 101 005	–
Övriga poster	625 167	394 011
Summa	7 019 423	7 447 787

Stockholm 2005-03-31

Agneta Lindblom Hulthén
Ordförande

Arne König
vice ordf.

Susanne Björkenheim

Marianne Falk

Rino Rotevatn

Anna Bubenko

Eva Nilzon

Prina Javari Molin

Marie Blomgren

Håkan Bergström

Alf Johansson

Jonas Nordling

Pär Trehörning
Personalledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2006-

Gunilla Wernelind
Auktoriserad revisor

Stefan Ahlqvist

Martin Svenningsen